



DOPRAVNÍ A ENERGETICKÝ STAVEBNÍ ÚŘAD

SEKCE VYHRAZENÝCH STAVEB ODBOR ENERGETICKÝCH STAVEB

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/026882/25
Č.J.: DESU/210/016859/26
VYŘIZUJE: Ing. Hana Kýrová
TEL.: +420 601 208 499
E-MAIL: hana.kyrova@desu.gov.cz

DATUM: 20.7.2026

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA ROZHODNUTÍ POVOLENÍ STAVBY

Dopravní a energetický stavební úřad, odbor energetických staveb, jako stavební úřad příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost, kterou dne 6.10.2025 podala společnost **Kámen a písek, spol. s r.o., IČO 42396158, Linecká 277, 381 01 Český Krumlov**, kterou zastupuje společnost TVAR COM, spol. s.r.o., IČO 13693671, Škroupova 4256, 636 00 Brno (dále jen „stavebník“), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona:

I. podle § 195 a 211 stavebního zákona

p o v o l u j e

záměr nazvaný

"Úpravna kameniva - Ševětín"

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 1180/14 (lesní pozemek) v katastrálním území Kolný a pozemcích parc. č. 451/1 (ostatní plocha), 470/1 (lesní pozemek), 470/16 (ostatní plocha), 470/17 (ostatní plocha), 478/3 (ostatní plocha), 478/4 (ostatní plocha), 507/6 (trvalý travní porost), 507/7 (vodní plocha), 507/11 (trvalý travní porost), 532/2 (vodní plocha), 532/6 (vodní plocha), 550/8 (ostatní plocha), 550/11 (orná půda), 550/13 (ostatní plocha), 561/19 (ostatní plocha), 567/53 (orná půda), 567/54 (orná půda), 804/1 (ostatní plocha), 878 (ostatní plocha) v katastrálním území Ševětín.

Účel záměru, popis stavby:

Záměrem žadatele je postupný přesun stávající těžby stavebního kamene z kamenolomu Ševětín na sousední nevýhradní ložisko stavebního kamene Kolný, včetně dotěžení kamenolomu Ševětín. Plocha záměru činí celkem 36,26 ha, z toho plocha nově navržené těžby 20,96 ha (plocha těžby 19,64 ha a plocha bezpečnostního valu 1,32 ha), plocha technologické linky pro úpravu suroviny 2,82 ha, plocha sociálně-technologického zázemí, expedice a skladování suroviny 10,11 ha, plocha zahloubení v rámci stávající těžby v kamenolomu Ševětín 3,94 ha. Kapacita hrubé těžby na nevýhradním ložisku stavebního kamene Kolný bude v průběhu trvání záměru vzrůstat až na předpokládaných 850 000 t/ročně, současně s tím se bude snižovat roční kapacita těžby v nyní těženém kamenolomu Ševětín, celková průměrná těžba v kamenolomech Kolný a Ševětín bude max. 850.000 tun/ročně, dle dokumentace EIA.

Při těžbě ložiska Kolný bude uplatněna metoda povrchového dobývání v zahloubeném lomu, rozpojování suroviny bude prováděno jako doposud v sousedním lomu Ševětín I, tedy pomocí trhačích prací velkého rozsahu (clonové odstřely), nakládka rubaniny bude prováděna vhodnými mechanizmy (např. pásovým hydraulickým rypadlem, kolovým nakladačem, atp.), doprava bude zajištěna vhodnými dopravními prostředky (dempry, nákladními automobily).

Součástí záměru je výstavba nové moderní technologické linky na úpravu kameniva, která bude vybudována přímo v nově otevřeném lomu. Umístěna bude v lese a od městysu Ševětín bude kryta vzrostlým lesem. Třídící a drtící zařízení budou zakryta tak, aby docházelo k co největšímu snížení prašnosti a hlukové zátěže. Tyto technologie budou vybaveny výkonným odsáváním prachu z úpravárenského procesu a budou zaústěny do filtračních jednotek. Pásové dopravníky budou kryté, a i výsypy z dopravníků budou kryty výsypnými rukávci a budou skrápěny vodou či vodní mlhou, aby nedocházelo k prašnosti.

Součástí záměru je vybudování zemních skládek upraveného kameniva, které budou od okolního terénu odděleny ochrannými valy, které budou osázeny zelení (stromy, keře). Na vnitřní straně valů budou instalovány fotovoltaické panely.

V blízkosti zemních skládek kameniva bude umístěno zázemí celé úpravny kameniva a lomu.

Na střeše zázemí budou instalovány fotovoltaické panely. Zázemí úpravny bude napojeno na nový rozvod pitné vody a splaškové kanalizace, která bude zakončena v prostoru stávající ČOV v majetku obce Ševětín.

Vedle zázemí budou odstavné plochy pro nakladače a nákladní vozidla, která budou zajišťovat vlastní provoz lomu. Tato odstavná plocha bude vodohospodářsky zabezpečena. Veškeré vody z vodohospodářsky zabezpečené plochy budou odváděny přes sorpční vpusti, ve kterých dojde k odloučení ropných látek, do stávající vodoteče. Dešťová voda zachycená v usazovacích nádržích bude používána i na mytí a skrápění vozovek či skrápění technologie výroby kameniva.

Pro přívod elektrické energie pro přesunutou technologii je navržena nová kiosková trafostanice, která bude napojena ze stávajícího rozvodu elektrické energie dle požadavků společnosti EGD.

V rámci skrývek nového lomu a rekultivace stávajícího lomu bude dočasně instalován pásový dopravník, který bude sloužit k transportu skrývkové zeminy mezi lomy. Dopravník je navržen především z důvodu snížení množství jízd nákladních automobilů.

Na výjezdu z areálu kamenolomu bude instalována myčka nákladních vozidel, tak aby bylo zabezpečeno mytí vozidel od nečistot. Současně s tímto mytím dojde ke skrápění materiálu na korbě vozidla a tím dojde k navlhčení materiálu a zabránění prašnosti.

Stavba je členěna na následující stavební a inženýrské objekty a provozní soubory:

IO 610 Přípojka VN a Trafostanice – napojení na distribuční soustavu bude provedeno ze stávajícího podpěrného bodu a bude umístěné na poz. č. 567/53. Trafostanice bude umístěna u technologie úpravy kameniva a bude vybavena transformátorem 1250 kVA. Trafostanice bude kiosková s vnitřní obsluhou a bude sloužit pro napájení rozvodny NN, ze které bude provedeno napojení veškeré elektroinstalace v areálu.

IO 620 Venkovní rozvody VN – v rámci venkovních rozvodů bude zřízena rozvodna NN, která bude umístěna u technologie úpravy kameniva v blízkosti trafostanice. Rozvodna NN bude napájena z trafostanice kabelem vedeným v zemi. Z rozvodny budou napájeny všechny elektrické rozvody areálu.

IO 625 Venkovní osvětlení – v rámci venkovního osvětlení bude provedeno osvětlení vnitroareálových komunikací a zpevněných ploch pomocí stožárů se svítidly LED.

IO 630 Komunikace a zpevněné plochy – komunikace budou tvořeny betonovými či asfaltobetonovými plochami a část drceným zhutněným kamenivem. Předmětem tohoto stavebního objektu jsou rovněž záchytné příkopy pro odvedení povrchových vod ze severní části zájmového území. V trase komunikací budou provedeny trubní propustky DN 600 a DN 1000. Povrchová voda ze zájmového území stavby bude svedena do stávající vodoteče, navržených odvodňovacích příkopů nebo do navržené usazovací nádrže.

IO 660 Zásobování vodou a odvodnění – předmětem objektu je navržení nového vodovodního potrubí, které bude sloužit k zásobování pitnou vodou celého areálu, především pak administrativní budovy (nový vodovodní řad a přípojka vody), nová čerpací stanice splaškových vod vč. tlakového potrubí, které bude napojeno do stávajícího kanalizačního potrubí DN 500 v prostoru ČOV. Dále je předmětem předkládané části projektu zásobování důlní (technologickou) vodou z prostoru stávajícího lomu. Z prostoru stávajícího lomu v současné době vede stávající vodovodní potrubí technologické vody, která je přečerpávána do prostoru stávající úpravy. Na tomto stávajícím potrubí bude vysazena nová odbočka, která bude přivádět důlní vodu do prostoru stávajícího lomečku, který bude v rámci úprav vyčištěn a bude využíván jako zásoba technologické vody a také požární nádrž. Z lomečku je navržena nová čerpací trasa,

kteřá bude doplňovat vodu do myčky nákladních aut a také do usazovacích nádrží, odkud bude voda použita pro mytí a skřápění vozovek a FVE panelů. Dále odtud bude doplňována voda do prostoru úpravny, která bude sloužit pro splachování toalet a doplňování vody pro skřápění primárního drcení. Součástí tohoto objektu je instalace myčky nákladních aut, která bude instalována u výjezdu z areálu. Součástí odvodnění zpevněných ploch jsou také dvě tříkomorové usazovací nádrže, do kterých bude odtékat voda ze zpevněných ploch a tato voda bude dále využívána ke kropení zpevněných ploch v suchém období, aby bylo zabráněno prašnosti. Jedna tříkomorová nádrž bude umístěna v blízkosti skládky kameniva a druhá tříkomorová jímka bude umístěna v prostoru úpravny kameniva. Z jímky bude přepad vody do stávající vodoteče. Současně je předmětem odvodnění zpevněných ploch z parkovišť. Zde budou osazeny sorpční vpusti, ze kterých bude voda odtékat do kanalizace, která bude zaústěna do nově navrženého otevřeného koryta. Koryto bude napojeno na stávající vodní tok.

IO 690 Oplocení – bude zhotoveno drátěným pletivem s ocelovými sloupky o výšce 2 m. Dále bude součástí oplocení brána a vstupní dveře

SO 500 Hrubé terénní úpravy – předmětem návrhu tohoto stavebního objektu jsou přípravné práce a hrubé terénní úpravy pro realizaci dalších navržených objektů. Jedná se o výkopy a násypy pro zemní těleso komunikací a zpevněných ploch, manipulačních ploch, vytvoření koryt záchytných příkopů a příprava pláně pro vybudování dalších stavebních objektů a osazení technologického zařízení.

SO 510 Objekt úpravny a skladování – součástí záměru je výstavba nové moderní technologické linky na úpravu kameniva, která bude vybudována v blízkosti samotného lomu. Součástí objektu je také instalace tří buněk, které budou sloužit jako dílna v prostoru úpravny a také sociální zázemí.

SO 515 Skladovací boxy – jedná se o skládku upraveného kameniva, která bude od okolního terénu oddělena valy, které budou osázeny zelení (stromy, keře). Na vnitřní straně valů budou instalovány fotovoltaické panely. Skládka bude tvořena pomocí prefabrikovaných opěrných stěn, které nabízejí možnost volného uspořádání (různé rozměry skladovacích boxů) jednotlivých skladovacích boxů. V prostoru skládky kameniva bude proveden rozvod vody, který bude sloužit pro mytí fotovoltaických panelů, a především ke skřápění komunikací a skládek v suchém období tak, aby nedocházelo k prašení.

SO 520 Administrativní budova – objekt administrativní budovy bude zděný obdélníkového tvaru o délce 19,90 m a šířce 11,90 m, s maximální výškou 4,12 m. Administrativní budova má jedno nadzemní podlaží. Na střeše budou instalovány fotovoltaické panely.

SO 525 Garáže a čerpací stanice – část budovy, kde bude umístěn sklad olejů, bude zděná obdélníkového tvaru o délce 9,75 m a šířce 5,25 m, s maximální výškou 6,848 m. Část budovy s garážemi bude obdélníkového tvaru o délce 54,60 m a šířce 9,80 m, s maximální výškou 6,848 m. Čerpací stanice bude umístěna vně objektu. Nad jímku pro úkapy bude osazen ocelový přístřešek o rozměrech 7,66 x 5,75 m s podjezdnou výškou 5,0 m. Nad nádrží na naftu bude osazen ocelový přístřešek o rozměrech 8,16 x 6,25 m s podchozí výškou 3,4 m od upraveného terénu. Celková délka obdélníkového objektu bude 59,85 m a šířka 9,80 m. Objekt garáže + čerpací stanice má jedno nadzemní podlaží. Na střeše objektu budou umístěny fotovoltaické panely. Součástí tohoto stavebního objektu je zásobní nádrž PHM o objemu 16 m³ pro výdej motorové nafty a místnost ke skladování olejů a mazadel.

SO 530 Vážnice a váhy – vážnice bude umístěna mezi oběma silničními váhami o rozměrech 18,0 x 3,0 m. Navržena je nadzemní mostová váha 18000 x 3000 mm. Pro vážnici bude použita mobilní buňka o rozměru 3,0 x 6,055 m. Buňka bude obsahovat předsín, kancelář vážného a sociální zázemí. Vedle buňky bude umístěna bezodtoká jímka splaškových vod, která bude pravidelně vyvážena k likvidaci. Objem splaškové jímky bude cca 3,22 m³.

SO 590 Sadové úpravy – návrh ozelenění nově navrhovaného areálu.

II. podle § 215 stavebního zákona

p o v o l u j e

změnu využití území pro stanovení prostoru pro dobývání ložisek nerostů, pro která se nestanoví dobývací prostor podle horního zákona (§ 213 písm. b stavebního zákona).

Podmínky změny využití území:

1. Plošné vymezení území – parcela č. 1180/14 (lesní pozemek) v k.ú. Kolný, plocha změny využití území 20,96 ha.

2. Navrhovaná změna využití území podle § 213 písm. b) stavebního zákona, jako prostoru pro dobývání ložisek nerostů, pro která se nestanoví dobývací prostor podle horního zákona, bude v souladu s grafickou částí předložené dokumentace, která obsahuje koordinační situační výkres stavu území v měřítku katastrální mapy č. C 3 s vyznačením hranic nově využívaného území a způsobu nového využívání dotčených pozemků, která je nedílnou částí tohoto rozhodnutí.
3. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení k činnosti prováděné hornickým způsobem podle zákona č. 61/1988 Sb., Zákon České národní rady o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. K povolení vlastní těžební činnosti je dle § 41 odst. 2 písm. h) tohoto zákona příslušný Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského.

Podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost TVAR COM, spol. s r.o., dokumentaci autorizoval hlavní projektant Ing. Pavel Dalecký, autorizovaný inženýr v oboru technologická zařízení staveb ČKAIT 1002991, vedený v seznamu autorizovaných inženýrů a techniků. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.
Další části dokumentace zpracovali a ověřili:
Ing. Ivo Pavlík, ČKAIT 1003894, technologická zařízení staveb
Ing. Marek Horák, ČKAIT 1006459, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství
Ing. Pavel Vogel, ČKAIT 1004476, pozemní stavby
Ing. Michal Nestrojil, ČKAIT 1007657, pozemní stavby
Ing. Milan Sehnal, ČKAIT 1006103, technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení
Vít Toman, ČKAIT 1102741, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství
2. Stavebník oznámí Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu termín zahájení stavby s 15denním předstihem.
3. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem. Stavebník oznámí název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu do 15 dnů před započítáním stavby a předloží jeho oprávnění.
4. Lhůta k dokončení záměru se stanoví do 10 let ode dne právní moci tohoto rozhodnutí.
5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:
 - kontrolní prohlídka připravenosti stavby před návozem technologie
 - dokončení stavby
6. Před zahájením stavebních (výkopových) prací bude provedeno přesné vytyčení všech podzemních inženýrských sítí v místě dotčeném stavbou a současně budou učiněna opatření zabráňující jejich poškození. V případě dotčení podzemních vedení budou tyto práce prováděny za příslušného dozoru příslušných správců těchto vedení a provedena kontrola před záhozem. O převzetí bude proveden zápis do stavebního deníku.
7. Stavebník je povinen od zahájení stavby do jejich dokončení zabezpečit uchování všech povinných dokladů uvedených v § 167 písm. c) a d) stavebního zákona (uchovávat stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě a ověřenou projektovou dokumentaci, dokumentaci pro provádění stavby). Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě bude obsahovat náležitosti podle § 10 vyhl. č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, viz příloha č. 12 k této vyhlášce.
8. S odpady, které budou vznikat při stavbě a při provozu, bude nakládáno v souladu se zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech a vyhl. Ministerstva životního prostředí č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Dodavatel stavby nebo stavebník musí mít v souladu se zákonem a prováděcími vyhláškami zajištěno odstranění odpadů prostřednictvím oprávněné osoby.
9. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, upravující technické požadavky na stavby.
10. V souladu s ustanovením § 153 stavebního zákona pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní základní požadavky na stavby.

11. Pro využívání užitkové (důlní) vody ke splachování WC musí být realizován samostatný rozvod, který nesmí být stavebně ani provozně propojen s rozvodem vody pitné. Dále musí být vypracován provozní řád, který bude předložen stavebnímu úřadu před započítím užívání stavby.
12. Staveniště se musí zařídit a uspořádat tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Veřejná prostranství a pozemní komunikace se pro staveniště smí použít jen ve stanoveném nezbytném rozsahu a době. Po ukončení jejich užívání jako staveniště musí být uvedeny do původního stavu.
13. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.
14. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy či ke znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na staveništi nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod.

Požadavky dotčených orgánů

15. Stavebník je povinen dodržet podmínky závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí č.j.: KUJCK 97380/2024, ze dne 15.8.2024, které vydal **Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví**, oddělení IPPC a EIA:

Podmínky pro fázi přípravy záměru

1. Ve fázi povolování trhacích prací velkého rozsahu v lomu Kolný a Ševětín provést vizuální prohlídku vybraných nejbližších stávajících objektů a zařadit je podle normy ČSN 73 0040 „Zatížení stavebních objektů technickou seizmicitou a jejich odezva“ do tříd odolnosti. Zaměřit se zejména na ty objekty, které spadají do třídy odolnosti A, u nichž by mohlo hrozit jejich poškození. Výsledky prohlídky zohlednit při návrhu trhacích prací.
2. Ve fázi povolení záměru stanovit na základě podrobné projektové dokumentace technické podmínky na ochranu zařízení Jihočeského vodárenského svazu (odkalovací řad DN 400 a vedení NN) a podmínky s ním projednat.
3. Zpracovaný plán sanace a rekultivace v rámci žádosti o povolení hornické činnosti konzultovat s orgánem ochrany přírody a zapracovat do něho dle technických možností opatření pro minimalizaci vlivů na faunu, flóru a biotopy; zohlednit i navržená zmírňující opatření vyplývající z biologického hodnocení.
4. Ve fázi povolování činnosti prováděné hornickým způsobem v lomu Kolný zpracovat plán biologického monitoringu, který bude závazný pro stanovený biologický dozor.
5. Prvotní skrývky lesní hrabanky v ploše navržené těžby a stacionární linky provádět od dubna do září, tedy mimo období zimování plazů a obojživelníků.
6. Stanovit biologický dozor, který bude ve fázi přípravy, realizace a provozu zajišťovat průběžné biologické hodnocení včetně plnění podmínek na ochranu bioty.
7. Realizovat tato opatření k ochraně lesa:
 - a. Až do fáze smýcení porostních skupin, odvezení dřevní hmoty a likvidace potěžebních zbytků provádět důsledný monitoring a asanace stromů napadených kůrovcovitými v prostoru trvale odňatých pozemků určených k plnění funkcí lesa.
 - b. Po dohodě s příslušným odborným lesním hospodářem se podílet na zvýšení odolnostního potenciálu v nově zakládaných porostních skupinách do vzdálenosti 100 m od nově vzniklých porostních okrajů, a to zvyšováním podílu melioračních a zpevňujících dřevin při obnově lesa (nad podíl stanovený platnou lesnickou legislativou), včetně ochrany obnovených částí proti škodám zvěří a podpory asanace kůrovcového dříví.

Podmínky pro fázi provozu záměru

8. Při zahájení těžby v lomu Kolný a zahlubování stávajícího lomu Ševětín provést u vybraných objektů kontrolní seismická měření. V případě překročení hodnot dle ČSN 73 0040 „Zatížení

stavebních objektů technickou seizmicitou a jejich odezva“ upravit projekty jednotlivých TPVR (trhacích prací velkého rozsahu) a při následujícím odstřelu provést kontrolní měření.

9. V provozním řádu dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, respektovat „Program zlepšování kvality ovzduší, zóna Jihozápad – CZ03, aktualizace 2021 a související dokument „Podpůrná opatření k aktualizovaným programům zlepšování kvality ovzduší pro období 2020+“.

10. Při volbě osvětlení areálu respektovat ČSN 36 0459 „Omezování nežádoucích účinků venkovního osvětlení“.

11. Ponechat vrcholovou lesní kulisu za jižní hranicí navržené otvírky; zachovat projev lesnatého horizontu – vrcholových partií okrajových svahů Lišovského prahu.

Podmínky pro fázi ukončení provozu záměru

Specifické podmínky se nenavrhují. Postupovat dle schváleného plánu sanace a rekultivace v povolení činnosti prováděné hornickým způsobem.

Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, délka sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů na životní prostředí

Podmínky pro fázi přípravy záměru:

12. Zpracovat program monitoringu vod v prostoru možného ovlivnění podzemních vod se zahájením min. jeden hydrologický rok před zahájením otvírky nového důlního díla s tím, že min. 2 x ročně budou měřeny hladiny pozemních vod ve vytipovaných studních. Bude zpracována hydrogeologická zpráva, ve které bude mj. navržen případný navazující monitoring a bude zhodnocena míra možného ovlivnění vytipovaných studní.

Podmínky pro fázi provozu záměru:

13. Provádět monitoring vod možného ovlivnění podzemních vod dle programu monitoringu.

14. Provést měření hlukové zátěže z nově situovaného areálu podle případného požadavku příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví.

Podmínky pro fázi ukončení provozu záměru

Specifická opatření se nenavrhují. Bude postupováno dle schváleného plánu sanace a rekultivace v povolení činnosti prováděné hornickým způsobem.

16. Stavebník dodrží podmínky jednotného environmentálního stanoviska č.j.: KUJCK 141203/2025, ze dne 16.12.2025 a č.j.: KUJCK 18602/2026, ze dne 5.2.2026, které vydal Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví:

A. dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) a v souladu s § 4 odst. 2 ZOPK se stanovují tyto podmínky:

1. V průběhu prací bude veškeré technické zařízení zabezpečeno tak, aby nedošlo k úniku ropných a jiných chemických látek do půdy, a tím ke změně nebo poškození významného krajinného prvku.
2. Při pokládání trubního propustku budou přijata opatření k zabránění nadměrného zákalu toku. Plochy a komunikace v okolí toku budou udržovány tak, aby nedocházelo k nadměrným splachům do toku – dle potřeby budou využity např. valy, strouhy s vsakovacími jímkami či průceznými hrázkami.
3. Během stavby budou přijata opatření pro kontrolou eventuálního rozvoje invazních druhů rostlin.

B. v souladu s § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, a na základě jednotného environmentálního stanoviska Krajského úřadu Jihočeského kraje se stanovují tyto podmínky:

Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu se týká následujících pozemků v katastrálním území Ševětín:

Parc. č.	Druh pozemku	Původní výměra	Trvale odnímaná výměra (ha)	Dočasně odnímaná výměra nad 1 rok (ha)
507/6	Trvalý travní porost	0,8911	0	0,2990
507/11	Trvalý travní porost	3,3647	0,7691	1,5704
550/11	Orná půda	9,6055	0,0540	5,7088
Celkem o odnětí			0,8231	7,5782

- Před započítáním prací budou v terénu vytyčeny hranice trvalého záboru půdy. Investor stavby přijme taková opatření vedoucí k respektování hranic povoleného záboru dodavateli prací.
- Realizací nedojde k narušení organizačního uspořádání okolních zemědělských pozemků a k omezení jejich přístupnosti. V případě negativního dotčení okolních zemědělských pozemků bude neprodleně zajištěna odpovídající náhrada.
- V rámci přípravy území bude provedena skrývka kulturních vrstev půdy z trvale i dočasně odnímané plochy o celkové výměře 8,4013 ha o předpokládaném objemu 17 643 m³ ornice při mocnosti 0,21 m, stanovené předloženým pedologickým průzkumem provedeným společností M Poradenství Mgr. Jana Marušáková. Při skrývce ornice bude zajištěn zvýšený dohled na její kvalitní sejmutí a uložení včetně následného ošetřování.
- Skrývka ornice v celém objemu bude využita zpět pro zemědělské účely a zlepšení půdních poměrů, a to na zbývajících částech odnímaného pozemku parc.č. 550/11 v k.ú. Ševětín v objemu ornice 9607 m³ při mocnosti 0,25 m a dále na pozemku parc.č. 367/7 v k.ú. Mazelov v objemu ornice 8036 m³ při maximální mocnosti 0,2 m. Pozemek spadá do stejné třídy ochrany jako odnímané pozemky (IV. třída).
- Veškeré deponie a mezideponie kulturních vrstev půdy budou zabezpečeny před zaplevelením, erozí, odnosem, znečištěním a odcizením. Při nakládání s touto půdou nedojde k dotčení okolních zemědělských pozemků.
- O činnostech souvisejících se skrývkou svrchních kulturních vrstev půdy a jejich dalším využitím bude veden protokol (pracovní deník), v němž budou uváděny všechny skutečnosti nezbytné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin podle § 14 odst. 5 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. Tento protokol bude na vyžádání předložen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu.
- Budou minimalizovány negativní dopady předmětné akce na hydrologické a odtokové poměry v dotčeném území. V případě hrozícího negativního ovlivnění hydrologických a odtokových poměrů v území dotčeném stavbou včetně případného narušení existujících meliorací, bude na základě návrhu odborné organizace zajištěna bezodkladně realizace potřebných opatření k zajištění a udržení jejich funkčnosti.
- Stavebník je povinen:
 - do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí doručit orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který vydal souhlas s odnětím, kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas podkladem,
 - písemně oznámit zahájení realizace záměru příslušnému orgánu ochrany zemědělského půdního fondu nejméně 15 dnů před jejím zahájením.

9. Po ukončení poslední fáze rekultivace oznámí stavebník tuto skutečnost příslušnému orgánu ochrany zemědělského půdního fondu za účelem provedení kontrolního šetření a vydání potvrzení o ukončení odnětí zemědělské půdy podle § 11b odst. 2 zákona o ochraně ZPF. Po dobu rekultivace bude veden provozní deník v rozsahu dle § 15 vyhlášky č. 271/2019 Sb.

C. V souladu s § 14 odst. 2 a § 16 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě jednotného environmentálního stanoviska Krajského úřadu Jihočeského kraje č. j. KUJCK 18602/2026 ze dne 5. 2. 2026, se stanovují tyto podmínky:

1. Stavební činností nesmí docházet (mimo prostor PUPFL odňatých pro tento záměr) k poškozování lesních porostů a k narušování lesního půdního krytu.
2. Před zahájením využívání pozemků řádně vytýčit a vyznačit hranice pozemků dočasně odňatých plnění funkcí lesa.

D. podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodách“) a v souladu s § 17 odst. 1 zákona o vodách:

- Stavebními pracemi a činnostmi s tím spojenou nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména závadnými látkami. Pohonné hmoty a jiné závadné látky budou skladovány pouze v prostoru zařízení stavenišť. Doplnění pohonných hmot do stavebních strojů mimo prostor zařízení stavenišť je zakázáno.
- Stavebními pracemi nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. Při realizaci stavebních prací nebude stavební materiál, vzniklé odpady ani zemina z výkopů dlouhodobě ukládána na březích a budou zabezpečeny tak, aby nedocházelo k jejich splavování do koryta vodního toku při zvýšených průtocích a srážkách.
- Případný splavený materiál při stavbě bude z koryta vodního toku odstraněn v celém rozsahu splavení.
- Výústní objekty budou realizovány tak, aby nezasahovaly do průtočného profilu toku a netvořily překážku v korytě. Umístění bude v linii břehu, šikmo po směru toku a zalícovány dle sklonu svahu břehu.
- Před zahájením výkopových prací na výústních objektech a propustku provede zhotovitel odstranění sedimentu z dna a svahů koryta v rozsahu 5 m od osy potrubí na každou stranu, tak aby bylo odkryto stávající opevnění a umožněno plynulé napojení výústních objektů i propustku na toto opevnění.
- Prováděním prací nesmí dojít k poškození stávajícího opevnění. Případné škody na korytě drobného vodního toku, které by vznikly při realizaci akce, je investor povinen neprodleně na své náklady odstranit.
- Správci toku bude během stavby i po jejím dokončení umožněn výkon správy vodního toku. Správci toku bude ponechán manipulační pruh o šířce 6 m od břehové hrany koryta toku pro výkon správy, a to i s ohledem na oplocení areálu.
- Zpracovaný povodňový a havarijný plán bude příslušným subjektům předložen k odsouhlasení.
- Zahájení a ukončení prací bude oznámeno minimálně 14 dní předem příslušnému správci vodního toku Povodí Vltavy, státní podnik – provozní středisko Lužnice a správci HOZ – Státní pozemkový úřad, odboru vodohospodářských staveb České Budějovice.
- Správce vodního toku Povodí Vltavy, státní podnik – provozní středisko Lužnice (Ing. Veronika Doudová, e-mail: veronika.doudova@pvl.cz, tel. 602 791 192) a správce HOZ – Státní pozemkový úřad, odboru vodohospodářských staveb České Budějovice (e-mail: odbor.vodohosp.staveb@spucr.cz) budou přizváni ke kontrole a odsouhlasení prací a k závěrečné kontrolní prohlídce.
- Na provozní středisko Lužnice bude pro potřeby správce toku předáno zaměření skutečného provedení stavby v místě křížení vodních toků a výústních objektů (situace s okolím 50 m) v digitální formě (výkres v některém z formátů .dwg, .dgn nebo .dxf; seznam zaměřených bodů s uvedením jejich souřadnic X, Y, Z ve formátu .txt s oddělovači a dále pak výkresy – situace v měřítku 1:500 a detailní situační a výškové uspořádání v měřítku 1:100 s kótami v nadmořských výškách Bpv), v tištěné podobě a digitálně ve formátu .pdf.
- V případě dotčení POZ budou navržena taková opatření, která zachovají funkčnost zbylého systému plošného odvodnění.
- Před zahájením těžby bude zpracován hydraulický model vlivu těžby na zásoby podzemních vod v hlubších horizontech klikovského souvrství, se zaměřením na omezení infiltrace a možné snížení hladiny podzemní vody v infiltrační oblasti.

- Na základě výsledků modelu bude vybudován monitorovací systém vrtů a po celou dobu těžby bude zajištěn monitoring hladin a kvality podzemních vod.

E. V souladu s § 11 odst. 2 písm. b zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů se stanovuje tato podmínka:

1. Záměr bude realizován v souladu s projektovou dokumentací a nebude překročena projektovaná kapacita záměru.

Požadavky vlastníků nebo správců technické infrastruktury:

17. Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb (dále jen SPÚ), jako organizace příslušná hospodařit se stavbou vodního díla typu HOZ, které je evidováno pod ID 2070000270-11201000 a názvem TŘEBOŇ II 3/3 - Odpad D 3, vydal vyjádření/souhlas zn.: SPU 411050/2025, ze dne 9.10.2025, za podmínek:

- 1) V rámci stavby a následného provozu úpravny kameniva budou provedena taková technická a organizační opatření, aby nedošlo k poškození trubního vedení ani nadzemních objektů a bude zaručena trvalá přístupnost HOZ pro provádění údržby.
- 2) V případě poškození nadzemních nebo podzemních objektů HOZ bude investor povinen uvědomit SPÚ – odbor vodohospodářských staveb a na vlastní náklad uvést HOZ do původního funkčního stavu.
- 3) Požadujeme respektovat ČSN 75 40 30 Křížení a souběhy melioračních zařízení s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními.
- 4) Při provádění prací bude zamezeno unikům ropných a jiných provozních kapalin a bude zamezeno vnikání mechanických nečistot a splavování zeminy do HOZ.
- 5) Pokud bude v rámci stavby dotčeno POZ, doporučujeme navrhnout příslušná opatření k zachování jeho funkčnosti na okolních pozemcích.
- 6) Zahájení prací bude prokazatelně oznámeno SPÚ – odboru vodohospodářských staveb písemně alespoň 14 kalendářních dnů předem vč. kontaktních údajů na zhotovitele stavby a s odkazem na toto vyjádření.
- 7) Zástupce SPÚ – odboru vodohospodářských staveb bude prokazatelně zván na kontrolní dny stavby, k odsouhlasení provedených prací a na závěrečnou kontrolní prohlídku před kolaudací stavby.

18. CETIN a.s., vyjádření č.j.: 188551/25, ze dne 8.7.2025 a č.j.: 254847/25, ze dne 12.9.2025

s podmínkami

Budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany SEK

- V zájmovém území stavby se nachází stávající telekomunikační síť a proto je třeba v těchto místech dbát zvýšené opatrnosti a v ochranném pásmu (1 metr) nepoužívat nevhodných strojů a náradí.
- V případě zahájení zemních prací v blízkosti SEK je nutno požádat o řádné vytyčení sítě s udáním hloubky uložení.
- Celá stavba musí být řešena v souladu s prostorovou normou ČSN 73 60 05.
- Přeložení SEK, je-li nezbytné, zajistí společnost CETIN, a to na základě písemné smlouvy uzavřené mezi společnostmi CETIN a Stavebníkem.
- Přeložení SEK nesmí být provedeno, bez toho, aniž by mezi společnostmi CETIN a Stavebníkem byla uzavřena písemná smlouva o přeložení SEK.

19. Radouňská montážní s.r.o., vyjádření ze dne 15.7.2025,

- Potrubí je potřeba geodeticky zaměřit. Radouňská montážní s.r.o. bude jako provozovatel informován o zahájení stavby. Přepojení vodovodu nutno nahlásit 10 dní předem provozovateli vodovodu. Jako vytyčovací vodič je navržen CY 6 a bude vyveden v poklopech.
- Napojení na stávající vodovod bude provedeno ve spolupráci s provozovatelem vodovodu.
- O tlakové zkoušce vodovodu bude provozovatel informován 5 dní předem.
- Pro technickou kontrolu před kolaudací stavby požaduje provozovatel geodetické zaměření na mapě 1:500 a kladečské schéma a smlouvu darovací (dohoda mezi investorem a vlastníkem stávající sítě).

20. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., vyjádření zn.: SÚS JcK/14204/2025/1556, ze dne 22.7.2025 s podmínkami:

- Pro veškerou nákladní dopravu při realizaci této akce a při dopravě z a do úpravny kameniva bude po realizaci a zprovoznění přeložky silnice III/1556 (stavba nadjezdu v rámci stavby IV. koridoru Nemanice – Ševětín) využívána tato přeložka. Do doby realizace a zprovoznění této přeložky III/1556 bude nákladní doprava k kamenolomu vedena po současné komunikaci III/1556 – směr Ševětín tak jako v současné době.
- Křížení inženýrských sítí se silnicí III/1556 bude provedeno výhradně protlakem v hloubce min. 1,2 m pod niveletou vozovky silnice bez zásahu do tělesa silnice, v souběhu s touto silnicí povede trasa inženýrské sítě mimo pozemky v naší správě.
- Odvodnění veškerých zpevněných i nezpevněných ploch z celé dotčené lokality bude provedeno mimo těleso silnice III/1556 a budoucí přeložku této silnice a mimo pozemky Jihočeského kraje.
- Veškeré náklady spojené s touto akcí ponese investor.
- Zhotovitel stavby požádá před vlastním prováděním stavby u příslušného správního orgánu o povolení zvláštního užívání silnice v naší správě pro provádění stavebních prací.

21. Správa železnic, státní organizace, vydala vyjádření zn.: 29699/2025-SŽ-OŘ PLZ-OPS-1343, ze dne 24.11.2025, nutno dodržet podmínky:

- Veškeré práce budou prováděny pouze na místech vyznačených na situaci předložené žadatelem a podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem.
- Všechny případné změny záměru musí být předem projednány.

22. Sdružení měst a obcí Bukovská voda, sdělení ze dne 18.9.2025, souhlas za splnění podmínek:

- Bude zpracován hydraulický model vlivu těžby na zásoby podzemních vod v hlubších horizontech klikovského souvrství (omezení infiltrace, výrazné snížení hladiny v infiltrační oblasti).
- Na základě modelu bude vybudován monitorovací systém vrtů a bude zajištěn monitoring hladin a kvality podzemní vody na tomto monitorovacím systému.
- Pro minimalizaci deficitu infiltrace srážek budou důlní vody vsakovány do horninového prostředí. Vsakování bude prováděno směrem k jímacím objektům skupinového vodovodu Dolní Bukovsko – Týn nad Vltavou – Jindřichův Hradec, a to mimo dosah ovlivnění hladiny těžbou.

23. EG. D, s.r.o., vydala vyjádření zn.: D8599-27168390, ze dne 30.9.2025, s podmínkami:

- V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném, znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:
 - o c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob
 - o d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.
- Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vyskytujícího se v zájmovém území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni.
- Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení.
- Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním náradím bez použití jakýchkoli mechanismů, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak.
- Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení ...), aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou.
- Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.
- Přizvání technika EG.D ke kontrole křížovatek a souběhů před záhozem výkopu.
- Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným normám.
- Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno:
 - a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky
 - b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce

- c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
- d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení bez ochranných prvků mechanismy o celkové hmotnosti nad 6 t.
- Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení.
- Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV, a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapětového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapětového stavu vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce.

24. Povodí Vltavy, státní podnik, vydal vyjádření zn.: PVL-56446/2025/140, ze dne 29.10.2025

- Požadujeme výustní objekty vyhotovit tak, aby netvořily překážky v korytě toku (nesmí zasahovat do průtočného profilu toku, budou v linii břehu, šikmo po toku a zalícovány se sklonem svahu břehu).
- Před provedení vlastních výkopových prací výustních objektů a propustku bude zhotovitelem provedeno odstranění sedimentu v korytě toku (dno a svahy) tak, aby odkryl stávající opevnění v délce koryta 5 m od osy potrubí na každou stranu a plynule navázal výustními objekty i propustkem na stávající opevnění koryta toku.
- Výustní objekty, propustek, veškeré nově budované úpravy koryta toku a nově vytvořené otevřené koryto zůstanou v majetku investora, který bude na své náklady provádět nutnou údržbu.
- Prováděním prací nesmí dojít k poškození stávajícího opevnění. Případné škody na korytě drobného vodního toku, které by vznikly při akci, je investor povinen neprodleně na své náklady odstranit.
- Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění toku stavebním materiálem, závadnými látkami z použitých stavebních materiálů ani mechanizačních prostředků. Materiál z výkopů nesmí být skladován v blízkosti koryta drobného vodního toku, aby nemohlo dojít k jeho splavování, a tím zanášení koryta drobného vodního toku.
- Požadujeme ponechat správci toku manipulační pruh 6 m od břehové hrany koryta toku pro výkon správy (zohlednění oplocení areálu). Správci toku bude během stavby i po jejím dokončení umožněn výkon správy vodního toku.
- Požadujeme zpracovat a předložit k vyjádření povodňový a havarijní plán před zahájením provozu.
- Požadujeme s dostatečným předstihem oznámit zahájení a následně i ukončení prací na adresu: Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, provozní středisko 7 – Lužnice, U Vodárny 837, 391 81 Veselí nad Lužnicí. Požadujeme přizvat pracovníka Povodí Vltavy, státní podnik.
- Provoznímu středisku 7 - Lužnice ve Veselí nad Lužnicí bude pro potřeby správce toku předáno zaměření skutečného provedení stavby křížení toků (pásovým dopravníkem, propustkem) a výustních objektů (situace s okolím 50 m) v digitální formě (výkres v některém z formátů DWG, DGN nebo DXF), seznam zaměřených bodů s uvedením jejich souřadnic X, Y, Z ve formátu TXTs oddělovači a dále pak výkresy – situace v měřítku 1:500 a detailní situační a výškové uspořádání v měřítku 1:100 s kótami v nadmořských výškách Bpv, v tištěné podobě a digitální ve formátu PDF.
- V zájmovém území se nachází zatrubněné hlavní odvodňovací zařízení (HOZ) ve správě Státního pozemkového úřadu, nutno projednat záměr s vlastníkem tohoto zatrubnění.

III. Stavební úřad ve smyslu § 56 odst. 1 ZOPK povoluje výjimku pro tyto druhy živočichů zvláště chráněných podle přílohy č. III Vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení ZOPK – čmelák (*Bombus* sp.) – O, slepýš křehký (*Anguis fragilis*) – SO, ropucha obecná (*Bufo bufo*) – O, mravenec (*Formica* sp.) – O, skokan zelený (*Rana esculenta*) – SO, užovka obojková (*Natrix natrix*) – O, veverka obecná (*Sciurus vulgaris*) – O (KO – kriticky ohrožený, SO – silně ohrožený, O – ohrožený, EU – druhy cháněné podle práva Evropské unie).

Výjimka se povoluje za těchto podmínek:

1. Během průběhu prací, až do závěrečné kolaudace stavby a ukončení všech doprovodných akcí a rekultivací s možným vlivem na předmětné zvláště chráněné druhy, bude na lokalitě prováděn odborně způsobilou osobou ekologický dozor (osoba se znalostmi biologie dotčených zvláště chráněných druhů a

s praktickou zkušeností s prováděním prací v lokalitách s výskytem těchto druhů, se znalostí navrhování záchranných opatření a vytváření náhradních biotopů) a osoba či osoby vykonávající ekologickou službu dle pokynů ekologického dozoru (může se jednat o stejnou osobu, splňuje-li kvalifikační podmínky i pro výkon ekologického dozoru).

2. Během přípravy, provozu záměru a rekultivace území bude dbáno pokynů ekologického dozoru a budou přijímána všechna potřebná, jím navrhovaná, opatření pro minimalizaci nebezpečí usmrcování předmětných druhů během stavby, návrhy kompenzačních opatření a návrhy na vytvoření možných náhradních biotopů.

3. Přípravu území, odstraňování křovin, dřevin a skrývky zemin je nutné realizovat mimo vegetační období, avšak s ohledem na možnost zimování uvedených druhů, mimo toto období po předchozím souhlasu orgánu ochrany přírody a podle pokynů osoby provádějící biologický dohled tak, aby nedošlo k poškození biotopů zvláště chráněných živočichů, nebo jejich usmrcování.

4. Pro všechny etapy činností, při nichž budou nějak ovlivněni výše uvedení živočichové bude připraven časový harmonogram odlovů, průzkumů a záchranných transferů, podle kterého bude postupováno. Harmonogram a plán budou před zahájením prací předány krajskému úřadu.

5. Práce, při nichž mohou být nějak ovlivněni výše uvedení živočichové budou prováděny za příznivých klimatických podmínek – nejsou vhodné teploty pod bodem mrazu, ani vysoké teploty, které by zvyšovaly riziko úhynu jedinců. V případě výskytu vodních plošek vhodných pro rozmnožování obojživelníků nebudou práce prováděny v období jejich rozmnožování, resp. v době, kdy nelze provést odchyt a transfer vajíček a ranných vývojových stádií.

6. Před zahájením prací v rámci jednotlivých pracovních kroků, či po delší době nečinnosti v daném úseku bude v daném úseku vždy proveden podrobný monitoring plochy zásahu a záchranný odlov a přenos maximálního možného počtu jedinců zvláště chráněných a dalších druhů do předem připravených náhradních biotopů či dalších míst po domluvě s ekologickým dozorem. Před zahájením přípravy území budou vymapována hnízda mravenců, která budou transferována. Taktéž bude zajištěn v sezóně před zahájením prací maximální odlov obojživelníků a plazů a jejich transfer mimo území. Při nálezů jedinců invazních druhů bude provedena jejich likvidace v souladu s veterinárními předpisy.

7. V průběhu prací bude veškeré technické zařízení zabezpečeno tak, aby nedošlo k úniku ropných a jiných chemických látek do půdy, a tím ke změně nebo poškození biotopů přítomných zvláště chráněných živočichů. V průběhu stavby bude mít stavitel na staveništi k dispozici dostatečné množství sorbentů a dalších jímacích látek pro případ havárie.

8. Budou přijata vhodná, technicky a ekonomicky dostupná opatření k zamezení nadměrné prašnosti, hluku a světelného znečištění – areál lomu nebude trvale osvětlen, případně instalovaná jednotlivá osvětlení budou směřovat dolů.

9. V průběhu těžby, i po jejím ukončení budou přijata opatření pro kontrolou eventuálního rozvoje invazních druhů rostlin, a to především na nově obnažených plochách, skládkách materiálu, místech pojezdu techniky apod.

10. Bude dodržen následující plán kontrol: správní orgán bude prokazatelně informován o zahájení prací, resp. jednotlivých etap. Žadatel předloží po dokončení prací zprávu, vč. fotodokumentace, která bude zaslána krajskému úřadu Jihočeský kraj (elektronicky na email: havlicek@kraj-jihocesky.cz).

11. Orgán ochrany přírody a krajiny krajského úřadu může kdykoli po dobu platnosti výjimky vyzvat držitele výjimky k umožnění kontroly, přičemž držitel výjimky je povinen poskytnout k provedení kontroly nezbytnou součinnost včetně zajištění odpovědné osoby při takové kontrole.

IV. Stavební úřad stanovuje podmínku pro užívání

1. K ověření funkčnosti stavby stavebník požádá o provedení zkušebního provozu v délce jednoho roku. K žádosti bude mimo požadavků dle § 237 stavebního zákona předložen:

a) protokol o odběru vzorků pitné vody a jejich laboratorní kontrole provedené oprávněnou osobou v rozsahu kráceného rozboru z koncových zařízení na pracovišti;

b) protokol o odběru vzorku užitkové (důlní) vody využívané pro splachování toalet, který doloží její mikrobiologickou, chemickou a fyzikální nezávadnost. Rozsah stanovených ukazatelů užitkové vody dle věstníku MZ č. 16/2023;

c) provozní řád,

d) protokol o **měření elektrického osvětlení**, který objektivně doloží, že všechny prostory pracovišť mají zajištěné normové hodnoty podle náročnosti vykonávané práce na zrakovou činnost, a to s uvedením splnění normových hodnot udržované osvětlenosti (E_m), rovnoměrnosti osvětlení (U_o); oslnění (RUG), indexu podání barev (R_a), náhradní teploty chromatičnosti T_{cp} a uvažovaného činitele údržby (f_m).

2. V rámci zkušebního provozu stavby bude provedeno:

- měření prašnosti v pracovním prostředí obsluhy zařízení úpravny kameniva dle požadavku § 11 nařízení vlády č. 361/2007 Sb.; měření bude předáno Krajské hygienické stanici Jihočeského kraje.

- měření hladin hluku, kterým bude objektivně prokázáno splnění hygienických limitů pro denní dobu z provozu záměru, resp. budou ověřeny závěry akustické studie a správnost nastavení výpočtového modelu (jak samotného provozu, tak i související expediční nákladní dopravy a z trhacích prací).

3. Před započítáním užívání stavby musí být doloženo, že použité **materiály přicházející do přímého styku s vodou** a na úpravu vody vyhovují požadavkům vyhlášky č. 409/2005 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů.

4. K žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí budou doloženy doklady podle § 232 stavebního zákona.

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Kámen a písek, spol. s r.o., Linecká č.p. 277, Plešivec, 381 01 Český Krumlov 1

Odůvodnění:

Podáním dne 6.10.2025 požádal stavebník o povolení stavby nazvané **"Úpravna kameniva - Ševětín"**.

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno řízení o povolení záměru vedené podle § 182 až 197 stavebního zákona.

Vedené řízení je v souladu s § 3 písm. g) bodem 9. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na ŽP“), navazujícím řízením vedeným k záměru nebo jeho změně, které podléhají posouzení vlivů záměru na životní prostředí.

Stavební záměr nazvaný **„Přesun těžby a technologické linky na nevýhradní ložisko stavebního kamene Kolný včetně dotěžení kamenolomu Ševětín“**, byl posouzen v rámci procesu posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí. Pro záměr bylo Krajským úřadem Jihočeského kraje, Odborem životního prostředí, zemědělství a lesnictví, vydáno, dle zákona o posuzování vlivů na ŽP, souhlasné závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí č. j.: **KUJC 97380/2024, sp. zn.: OZZL 55472/2024/jakubec SO, ze dne 15.8.2024**. Dokumenty pořízené v průběhu posuzování byly v souladu s § 16 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na ŽP, vyvěšeny v elektronické podobě a případně lze o seznámení požádat u správního orgánu, který výše uvedené stanovisko vydal (Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 10010 Praha10; https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2363?lang=cs (Informační systém EIA a SEA/CENIA, kód záměru **JHC1129**)).

Podle § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivů na ŽP se navazující řízení vždy považuje za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu. Proto bylo oznámení o zahájení řízení doručováno postupem podle § 144 odst. 6 zákona správního řádu, tedy účastníkům řízení podle § 182 písm. a) až c) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě. Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona pak byli ve vyrozumění o zahájení řízení jakož i v následných písemnostech v řízení identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí a bylo jim doručováno veřejnou vyhláškou. Stavební úřad přípisem č.j.: DESU/210/007655/26, ze dne 6.3.2026 vyrozuměl o zahájení navazujícího řízení o povolení záměru podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta.

Účastníci řízení mohli uplatnit námitky do 15 dnů ode dne doručení vyrozumění. Rovněž byla splněna podmínka § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na ŽP, neboť veřejnost mohla v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na ŽP na úřední desce. Informace byla zveřejněna na úřední desce Doprávního a energetického stavebního úřadu od 10.3.2026 do 9.4.2026.

Dále byli v přípisu vyrozumění o zahájení řízení účastníci řízení upozorněni, že mohou v souladu s § 190 odst. 2 stavebního zákona uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v § 190 odst. 3 stavebního zákona a že námitkám, které přesahují rozsah odstavce 3, stavební úřad nepřihlíží a že stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. Rovněž byli poučeni, že podle § 190 odst. 3 stavebního zákona může Obec jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti, že účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv a že účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednáváný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Dále, že účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky.

V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu byla účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. S odkazem na toto zákonné ustanovení tak stavební úřad v přípisu vyrozumění o zahájení řízení vyrozuměl účastníky řízení, že veškeré podklady pro vydání rozhodnutí ve věci jsou shromážděny a v souladu s citovaným ustanovením mají účastníci řízení právo se s těmito podklady seznámit a vyjádřit se k nim, a to po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí s tím, že stavební úřad nevydává rozhodnutí dříve, než uplyne doba 5 dnů ode dne, kdy bude toto vyrozumění doručeno.

Dne 12.3.2026 stavební úřad obdržel stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území krajů Plzeňského a Jihočeského č.j.: SBS 13651/2026/OBÚ-06, ze dne 12.3.2026, k předmětnému stavebnímu záměru.

Připomínky k vedenému řízení podáním dne 25.2.2026 uplatnil Spolek pro důstojný život v Ševětíně a okolí, z.s., IČ 14413469, Nádražní 81, 37363 Ševětín.

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví vydal závazné stanovisko k ověření změn záměru č.j.: KUJCK 48925/2026, ze dne 23.4.2026.

K žádosti o povolení záměru byla předložena dokumentace pro povolení stavby zpracována dle vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, která je ověřena oprávněnou osobou podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace je úplná, přehledná a jsou v ní řešeny obecné požadavky na výstavbu.

Stavební úřad posoudil předloženou žádost s připojenými podklady z hledisek uvedených podle § 193 odst. 1 stavebního zákona, a zjistil následující:

a) soulad s územně plánovací dokumentací, územními opatřeními a vymezením zastavěného území:

Změna využití území byla v daném případě nedílnou součástí stavebního záměru, a podmiňovala tak vlastní stavební záměr. Proto bylo nezbytné v řízení o povolení stavebního záměru posoudit i související změny využití území.

Stavební úřad proto nemohl posuzovat samotnou stavbu odděleně od související změny využití dotčených pozemků. Podle stavebního zákona je změna využití území samostatným druhem záměru podléhajícím povolení podle § 213 a násl. stavebního zákona.

Při posouzení záměru byl stavební úřad povinen ověřit splnění podmínek podle § 193 stavebního zákona, zejména soulad záměru s územně plánovací dokumentací, cíli a úkoly územního plánování, charakterem území a požadavky chránícími dotčené veřejné zájmy. Toto posouzení se proto vztahovalo jak k navrhované stavbě, tak i ke změně způsobu využití pozemků, která byla předpokladem její realizace.

Jelikož navrhovaná stavba a změna využití území byly vzájemně podmíněné a z hlediska funkčního využití území neoddělitelné, stavební úřad posoudil oba aspekty v rámci jednoho řízení o povolení záměru. Tím bylo zajištěno komplexní posouzení všech skutečností významných pro vydání povolení a současně naplněn účel stavebního zákona spočívající v integrované ochraně veřejných zájmů při povolování záměrů. Důvody pro povolení změny využití území byly proto hodnoceny společně s důvody pro povolení stavby jako součást jednoho integrovaně posuzovaného záměru. Celé toto posouzení je uvedeno v této části odůvodnění tohoto rozhodnutí.

Stavební záměr se nachází na území městyse Ševětín a obce Lišov. S vybudováním navrhovaného lomu a technologického zařízení vč. skládky kameniva uvažují oba územní plány, tj. obcí Ševětína i Lišova.

Pro dané území je závaznou územně plánovací dokumentací Územní plán Lišov, vydaný usnesením Zastupitelstva města Lišov dne 03.08.2017 (dále jen „ÚPO“), ve znění po Změně č. 15, která nabyla právní účinnosti dne 3.6.2025 (dále jen „ÚP Z15“).

Navrhovaná oblast, kde bude umístěn samotný lom a úpravárenská linka je dle územního plánu obce Lišov vedena jako návrhová plocha Z.99, určená pro těžbu nerostných surovin, jako funkční plocha GU – těžba nerostů všeobecná a funkční plocha VX – výroba a skládky nerostných surovin. Upřesňující podmínky využití nejsou stanoveny. Podmínky prostorového uspořádání nejsou stanoveny.

V rámci plochy výroby a skládky nerostných surovin (VX) jsou hlavním využitím plochy pozemků a staveb určených pro výrobu a skladování nerostných surovin, včetně pozemků pro ukládání dočasně nevyužívaných nerostů (výsypky, odvaly, deponie apod.).

V rámci plochy těžby nerostů všeobecná (GU) jsou hlavním využitím plochy vymezené za účelem zajištění podmínek pro hospodárné využívání nerostů a pro ochranu životního prostředí při těžební činnosti a úpravě nerostů. Plochy těžby nerostů zahrnují zpravidla pozemky povrchových dolů, lomů a pískoven, pozemky pro ukládání dočasně nevyužívaných nerostů a odpadů, kterými jsou výsypky, odvaly a kaliště, dále pozemky rekultivací a pozemky staveb a technologických zařízení pro těžbu.

Vzhledem k povaze záměru se jedná o hlavní využití těchto ploch a je naplněn soulad s územním plánem.

Pro území dotčené stavebním záměrem je závaznou územně plánovací dokumentací Územní plán Ševětín, vydaný usnesením Zastupitelstva městysu Ševětín (dále jen „ÚP“), ve znění po Změně č. 8, účinného od 10.7.2025 (dále jen „ÚP Z8“).

Plochy určené pro umístění skládek kameniva a zázemí jsou obsaženy v územním plánu Městysu Ševětín. Propojení mezi zázemím celé úpravny a samotným lomem jsou vymezeny dle územního plánu Ševětína prostorem CNU, určené jako koridory technické a dopravní infrastruktury. Koridor je určen pro dopravní propojení budoucího kamenolomu Kolný včetně souvisejících ploch, nacházející se v k. ú. Kolný, se zastavitelnou plochou Z.26 určenou pro skládkování vytěžené nerostné suroviny v k. ú. Ševětín. Dle tohoto územního plánu je plocha určená pro skládky kameniva a zázemí celé úpravny kamenolomu vedena jako plocha VSS, tedy plochy výroby a skladování – skládky nerostných surovin.

4b. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje účinné ode dne 9.10.2025 vymezují záměr v rámci plochy PT, což jsou plochy vymezené pro těžbu nerostů. Konkrétně se jedná o plochy označené PT6/1. a PT6/2. Konkrétně se jedná o plochu pro těžbu stavebního kamene jihozápad a severovýchod.

Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje vymezují rozvojové plochy nadmístního významu v oblasti těžby nerostných surovin pro nové plochy těžby a rozšíření stávajících ploch těžby šterkopísku a stavebního kamene regionálního významu.

Lze tedy konstatovat, že navržené řešení je v souladu s územními plány obou obcí i se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje.

b) soulad s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán územní plán

Obec Lišov a městys Ševětín mají vydané územní plány viz bod a), proto se soulad s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, neposuzuje.

c) soulad s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů:

Navržená stavba splňuje požadavky ustanovení § 145 - § 149 a § 153 stavebního zákona a také požadavky uvedené ve vyhlášce č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu.

To znamená, že stavební záměr je navržen tak, aby splňoval požadavky stavebního zákona včetně příslušných technických norem a předpisů, které se vztahují na tento záměr.

d) soulad s požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy:

Stavební úřad při posuzování předmětné stavby postupoval v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 stavebního zákona, kdy orgány územního plánování a stavební úřady postupují ve vzájemné součinnosti s dotčenými orgány chránícími veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů.

K povolení záměru vydal jednotné environmentální stanovisko Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví s podmínkami, které byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

Stavební úřad rovněž posoudil soulad záměru s požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“). Součástí dokumentace je akustická studie z listopadu 2023, kterou vypracoval Emil Moravec, GET s.r.o., která byla vypracována jako samostatná příloha dokumentace EIA podle zákona č. 100/2001 Sb., o hodnocení vlivů na životní prostředí. Sledována byla akustická situace u nejbližších či hluku nejvíce exponovaných obytných objektů, resp. v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru dle § 30 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. Samotná studie prováděla srovnání modelově zjištěných hodnot s hygienickými limity uvedenými v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, a je zpracována dle doporučených metodik. Výsledky se pak promítly do shora citovaného závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí, č.j.: KUJCK 97380/2024, ze dne 15.8.2024, které vydal Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví.

Toto souhlasné závazné stanovisko včetně stanovení uvedených podmínek Jihočeský kraj odůvodnil následně:

„... Na základě podkladů pro vydání tohoto závazného stanoviska (dokumentace včetně odborných environmentálních studií v příloze; vyjádření k dokumentaci; posudek) dospěl krajský úřad k závěru, že veškeré předpokládané negativní důsledky posuzovaného záměru budou v zájmovém území záměru působit v přijatelných mezích jak z hlediska ochrany veřejného zdraví, tak ochrany životního prostředí. Posuzovaný záměr je tedy ve všech významných parametrech z hlediska možného negativního vlivu na životní prostředí při splnění oznamovatelem deklarovaných a v tomto závazném stanovisku stanovených podmínek akceptovatelný.

Zpracovatel posudku navrhl do závazného stanoviska výše uvedené podmínky pro další fáze přípravy, realizace a provozu záměru a jeho monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí, které vycházely z opatření navržených v dokumentaci, vyjádření doručených k dokumentaci a uplatněných v rámci veřejného projednání záměru. Navržená opatření v dokumentaci jsou v rámci posudku na základě posouzení zpracovatele posudku a s ohledem na obdržená vyjádření k dokumentaci upravena (doplněna či zpřesněna). Krajský úřad se s většinou podmínek ztotožnil, pouze u některých přistoupil k minimální úpravě jejich znění při zachování obsahu. V podmínce č. 10 pro fázi provozu záměru neuvádí část týkající se metodického pokynu, neboť tento je určen pouze pro zpracovatele oznámení, dokumentaci a posudků vlivů záměru na životní prostředí a příslušným úřadům. Pro zlepšení orientace v podmínkách přečísloval podmínky týkající se monitorování a rozboru vlivů záměru na životní prostředí z původních podmínek č. 1-3 na č. 12-14. Do závazného stanoviska neuvádí v posudku uvedenou podmínku č. 4 pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí pro fázi provozu záměru, neboť se domnívá, že není konkrétní a kontrolovatelná. Pokud bude případnými dalšími rozhodnutími a povoleními stanoveno provádění monitoringu dalších složek životního prostředí, bude toto v kompetenci příslušného subjektu, který monitoring stanoví.

Ke stanovení jednotlivých podmínek pro navazující řízení uvedená v § 3 zákona krajský úřad uvádí následující odůvodnění:

Podmínka č. 1 uvedena z důvodu prevence vlivu vibrací, a tedy ovlivnění hmotného majetku a zdraví lidí v okolí. Nastavení podmínek pro případnou kompenzaci vlivů záměru.

Podmínka č. 2 stanovena z důvodu minimalizace vlivu na hmotný majetek Jihočeského vodárenského svazu.

Plán sanace a rekultivace je povinnou součástí dokumentace pro povolení hornické činnosti. Podmínka č. 3 je stanovena z důvodu minimalizace a kompenzace negativních vlivů na flóru, faunu, biotopy, lesní porosty a biodiverzitu obecně.

Podmínka č. 4 stanovena z důvodu minimalizace negativních vlivů na flóru, faunu, biotopy a biodiverzitu. Zabezpečení kontinuálního sledování stavu bioty v okolí, a tím vytvoření předpokladu pro bezprostřední řešení nestandardních situací a zároveň podkladu pro vyhodnocování navržených ochranných opatření. Vytvoření objektivního podkladu pro aktualizace plánu sanace a rekultivace.

Účelem podmínky č. 5 je minimalizace vlivů záměru na obojživelníky a plazy.

Podmínka č. 6 stanovena za účelem minimalizace a kompenzace vlivů na biotu včetně zvláště chráněných druhů.

Podmínka č. 7 stanovena z důvodu prevence a minimalizace vlivů na okolní lesní porosty.

Podmínka č. 8 k zajištění minimalizace vlivu vibrací, a tedy ovlivnění hmotného majetku i zdraví obyvatelstva v okolí záměru.

Podmínka č. 9 stanovena z důvodu minimalizace vlivů na kvalitu ovzduší a veřejné zdraví.

Podmínka č. 10 je stanovena z důvodu minimalizace vlivů záměru na světelné znečištění.

Podmínka č. 11 pro minimalizaci vlivu záměru na krajinný ráz.

Podmínky č. 12 a 13 (v posudku uvedené jako podmínky monitoringu č. 1 a č. 2) byly stanoveny z důvodu průběžného zjišťování vlivu postupující těžby na stav podzemních vod.

Podmínka č. 14 (v posudku uvedena jako podmínka monitoringu č. 3) je stanovena z důvodu ověření ovlivnění nejbližších obytných objektů hlukovou zátěží.

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví z hlediska jejich velikosti a významnosti

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví

Pro hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví byla odborně způsobilou osobou zpracována studie Hodnocení vlivů na veřejné zdraví (Ing. Monika Zemancová, únor 2024). Hodnocení vychází z výsledků hlukové a rozptylové studie. Charakterizace rizika byla provedena pro hluk z provozu záměru a pro polutanty v ovzduší – oxid dusičitý (NO₂), tuhé znečišťující látky (PM₁₀ a PM_{2,5}) a benzo(a)pyren.

Ve vztahu ke znečišťování ovzduší a ve vztahu k působení hluku je v závěru konstatováno, že realizace záměru přináší prakticky nezměněný expoziční scénář imisím hluku a polutantů ovzduší, a tudíž lze ve výhledu očekávat, že se stávající úroveň rizika poškození veřejného zdraví v daném území nezmění.

Na základě výše uvedeného jsou vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví hodnoceny jako nevýznamné.

Vlivy na ovzduší a klima

Pro hodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší byla autorizovanou osobou v rámci dokumentace zpracována Rozptylová studie (Ing. Vladimír Závodský, Praha, leden 2024). Hodnocení úrovně znečištění bylo vzhledem k několikaleté současné těžbě v lomech Ševětín a Kolný hodnoceno pro současný stav a v dalších 6 variantách s různými provozními parametry. Pro výpočet imisního příspěvku bylo v rozptylové studii zvoleno 25 referenčních bodů.

Celkově je vliv záměru hodnocen jako nevýznamný. Záměr nebude příčinou překračování imisních limitů, ani významným způsobem nezmění stávající kvalitu ovzduší v okolí. Přesunem technologické linky i vlastního lomu přitom dojde ke zlepšení imisní situace v zástavbě Ševětína oproti současnému stavu.

Vliv na klima byl na základě dokumentace hodnocen v období zahájení záměru vzhledem k odlesnění jako nepříznivý, v období po sanaci a rekultivaci jako nevýznamný.

Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky

Pro hodnocení vlivu záměru na hlukovou situaci byla v rámci dokumentace zpracována Akustická studie (Emil Moravec, Praha, listopad 2023).

- Hluk z provozu

Výpočet a hodnocení bylo provedeno pro předpokládaný, z hlediska šíření hluku nejméně příznivý stav, a to jak pro samotný provoz, tak pro související expediční nákladní dopravu, kdy je uvažováno s maximálním objemem expedované suroviny za rok.

Hygienický limit pro hluk z provozu v denní době $L_{Aeq,T} = 50$ dB nebude při běžném provozu překračován v žádném chráněném venkovním prostoru a v chráněném venkovním prostoru staveb. V noční době nebude záměr provozován.

Z hlediska dopravy na veřejných komunikacích – záměr nepřinese vzhledem ke stejnému objemu expedice negativní změnu hlukové situace v okolí veřejných komunikací.

- Hluk z trhačích prací

Dle aktuálně platného nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, je hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku C vysokoenergetického impulsního hluku pro denní dobu $L_{Ceq,8h} = 83$ dB.

Předpokládá se, že budou prováděny cca 2 odstřely za měsíc (cca 21 odstřelů za rok), stejně jako doposud. Odstřely budou probíhat pouze v denní době. Při souběhu těžby bude provedeno 12 odstřelů v lomu Ševětín I a 9 odstřelů v lomu Kolný.

Podle výpočtů ve výše uvedené Akustické studii je předpokládána ekvivalentní hladina akustického tlaku C pro vysokoenergetický impulsní hluk při trhacích pracích ve všech okolních chráněných venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech staveb bezpečně pod uvedeným hygienickým limitem.

- Vliv vibrací

Na základě výsledků měření seismických účinků a při dodržení navržených opatření lze předpokládat zachování bezeškodného průběhu trhacích prací v bezprostředním okolí posuzovaného záměru.

- Světelné znečištění

Těžba, úprava i expedice suroviny a rekultivační práce budou probíhat v denní době tedy od 6 do 22 hodin. Záměr bude v době provozu přiměřeně osvětlen tak, aby všechny procesy provozované za snížené viditelnosti mohly být bezpečně a spolehlivě provozovány.

Výše uvedené vlivy byly v dokumentaci vyhodnoceny jako nevýznamné.

Vlivy na povrchové a podzemní vody

Vliv záměru na podzemní a povrchové vody je hodnocen v příloze č. 4 dokumentace – Hydrogeologické posouzení (Mgr. Sysel, Praha, prosinec 2023). Při hornické činnosti a činnostech souvisejících nevznikají žádné průmyslové odpadní vody. Na základě stávajících poznatků se nepředpokládá možnost negativního ovlivnění okolních zdrojů podzemní vody ani negativní ovlivnění povrchových vod. Důlní voda z prostoru lomu bude dle potřeby čerpána a odváděna na základě příslušného povolení do blízké vodoteče spadající do stejného povodí.

Dle uvedených závěrů jsou vlivy na povrchové a podzemní vody hodnoceny jako nevýznamné.

Vlivy na půdu

Záměr si vyžádá zábor zemědělské půdy na ploše 8,71 ha. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) spadají dotčené pozemky do IV. třídy ochrany. Bude se jednat o zábor dočasný. Vzhledem k nízké kvalitě půdy lze zábor za předpokladu souhlasu příslušného orgánu ochrany ZPF akceptovat.

Vliv na pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) byl vyhodnocen v samostatné studii – Hodnocení vlivu odlesnění na ponechané porosty na pozemcích určených k plnění funkcí lesa (Ing. Jan Klíma, leden 2024). Pro realizaci záměru bude potřeba odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa v rozsahu 23,64 ha, jedná se o zábor trvalý, nepředpokládá se obnovení stávajícího hospodářského lesa a provedení lesnické rekultivace. Část rekultivovaných ploch v lomu však bude ponechána přirozené sukcesi. Předpokládá se, že v budoucnu vznikne na části území i porost charakteru lesa. Vliv spojený se zábořem PUPFL bude trvalý, částečně kompenzovatelný navrženým způsobem sanace a rekultivace.

Vlivy záměru z hlediska záboru zemědělské půdy pro fázi těžby jako nepříznivé, po rekultivaci jako nevýznamné. Zábor pozemků k plnění funkcí lesa byl vyhodnocen v obou fázích jako nepříznivý. Významnost vlivu snižuje skutečnost vysoké lesnatosti širšího okolí a to, že se jedná o les hospodářský.

Vlivy na přírodní zdroje

Těžba nebude mít vliv na žádný jiný nerostný zdroj než na zásoby suroviny vyhodnocené v ploše navrhované těžby. Vliv je z hlediska velikosti i výsledné významnosti hodnocen v dokumentaci jako nevýznamný.

Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra a ekosystémy)

Vlivy na biologickou rozmanitost vycházejí z hodnocení na základě botanického a zoologického průzkumu a byl zpracován dokument Biologické posouzení (RNDr. Adam Véle, Ph.D., březen 2024). Průzkum byl zaměřen na zjištění současného biologického stavu lokality a výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. Během něho bylo zjištěno v dané lokalitě záměru 114 druhů rostlin, žádný z těchto druhů nepatří mezi zvláště chráněné ani uvedené na červeném seznamu rostlin ČR. Z hlediska fauny bylo v lokalitě zaznamenáno 9 zvláště chráněných druhů živočichů. Vliv na populace či jedince vzácných nebo zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů je v období těžby hodnocen jako nepříznivý, po sanaci a rekultivaci jako nevýznamný.

V samostatné studii Hodnocení vlivu odlesnění na ponechané porosty na pozemcích určených k plnění funkcí lesa (Ing. Jan Klíma, leden 2024) byl vyhodnocen aktuální stav porostů dřevin určených k plnění funkcí lesa v prostoru uvažovaného odlesnění, terénní průzkumy probíhaly v období červen-listopad 2023.

Lesy v lokalitě záměru jsou významnými krajinnými prvky (VKP) „ze zákona“. Dále lze za VKP považovat bezejmenný vodní tok, který se nachází na spojnici mezi plochou těžby a úpravy a plochami skládek a zázemím lomu, prvek lze také považovat i za VKP údolní niva. Tento tok bude přemostěn.

Do plochy zájmového území zasahuje lokální biokoridor LBK 10, kopírující trasu koryta toku vycházejícího z Dubenského rybníka. Na dobu dočasnou bude funkce zasažené části tohoto biokoridoru mírně (plocha cca 60 m²) narušena umístěním pásového dopravníku z lomu Kolný do lomu Ševětín.

Vliv na předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí (tzv. lokality NATURA 2000) byl příslušným orgánem ochrany přírody vyloučen.

Vlivy na biologickou rozmanitost jsou souhrnně ve fázi těžby hodnoceny zejména vzhledem k přímému záboru VKP (les) jako nepříznivé. Ve fázi po ukončení záměru je vliv hodnocen jako příznivý. Stávající lesní porosty nahradí území s vyšší biodiverzitou a ekologickou stabilitou a začleněním jako VKP nebo případně i do územního systému ekologické stability (ÚSES).

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce

Pro posuzování záměr byla zpracována studie Posouzení vlivu změny využití území na krajinný ráz (Mgr. Lukáš Klouda, listopad 2023). Z jeho závěrů vyplývá, že navržený záměr nebude mít při realizaci navržených kompenzačních opatření zásadně nepříznivý dopad, záměr lze z hlediska dopadů na krajinný ráz a jeho ochranu považovat za únosný.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů

V ploše navržené těžby a stacionární linky se kromě vlastních pozemků nenachází žádný hmotný majetek. V ploše navrhovaného zázemí lomu a skládek výrobků se kromě vlastních pozemků nachází odkalovací řad DN 400 mm a napájecí kabel NN, jedná se o zařízení Jihočeského vodárenského svazu. Mimo hranice záměru ve vzdálenosti cca 200 m se nachází stávající dálkový vodovodní řad Chotýčany-Veselí, který nebude záměrem dotčen.

Kulturní památka je evidována v jižní části plochy záměru. Jedná se o plochu vymezení ochrany zaniklé středověké osady ležící ve Velechvínském lese východně od Žďárského rybníka, lokalita je vedena jako kulturní památka rejst. č. ÚSKP 18726/3-5606 – zaniklá ves.

V ploše záměru se dle informačního systému Národního památkového ústavu (Státní archeologický seznam (SAS) nachází UAN I - ID SAS 20832 - Kolný-Les Žďár.

Při realizaci záměru (ve všech fázích přípravy) bude postupováno podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, včetně umožnění případného záchranného archeologického výzkumu.

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky je souhrnně hodnocen jako nevýznamný.

Vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující hranice České republiky

Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru na životní prostředí a veřejné zdraví shromážděných v rámci posuzování podle zákona je zřejmé, že problematika přeshraničních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví je bezpředmětná. Se záměrem nejsou spojeny vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující hranice České republiky.

Zpracovatel posudku se ztotožnil se závěry dokumentace, tedy že negativní vlivy posuzovaného záměru jsou nevýznamné až málo významné, a tedy akceptovatelné bez zásadních nevratných vlivů na kvalitu životního prostředí a obyvatelstvo okolí záměru.

Negativní vlivy posuzovaného záměru se projeví v málo významné míře a pouze v bezprostředním okolí posuzovaného záměru a budou tlumeny navrženými ochrannými opatřeními.

Při splnění navržených doporučení v tomto stanovisku pro eliminaci, respektive snížení negativních vlivů na jednotlivé složky životního prostředí lze považovat záměr z hlediska vlivů na životní prostředí za možný.

Na základě posouzení vlivu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví krajský úřad konstatuje, že vlivy spojené s realizací záměru významně nezhorší stávající zatížení území. Záměr lze v předloženém umístění, rozsahu a kapacitě z hlediska jeho vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví považovat za přijatelný. Nedílnou součástí záměru jsou opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Součástí tohoto závazného stanoviska jsou podmínky pro fáze přípravy, realizace, ukončení provozu a monitorování záměru.

V podrobnější fázi přípravy záměru pak mohou být stanovena další opatření v rámci vydaných rozhodnutí a závazných stanovisek příslušných orgánů státní správy ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví.)

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde o znečišťování životního prostředí

Technické řešení záměru je podrobně popsáno v dokumentaci vlivů záměru „Přesun těžby a technologické linky na nevýhradní ložisko stavebního kamene Kolný včetně dotěžení kamenolomu Ševětín“ na životní prostředí, která je zveřejněna v Informačním systému EIA na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí (CENIA) – www.cenia.cz/eia, kód záměru JHC1129.

Navržená technologie těžby vychází z dlouhodobě prováděné těžební činnosti v rámci posuzované lokality. Jedná se o prověřenou průmyslově využívanou technologii, která nevyžaduje speciální neproověřené technologické prvky či postupy. Lze tedy konstatovat, že navržené technické řešení odpovídá také dosaženému stupni poznání a praktickým zkušenostem se znečišťováním životního prostředí. Pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí jsou však z tohoto pohledu předložené podklady hodnoceny jako dostačující.

V následných fázích přípravy projektu může dojít k dílčímu upřesnění technických parametrů a řešení projektu, a to i na základě podmínek stanovených v rámci tohoto závazného stanoviska.

Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí

Lokalizace záměru vychází z polohy ložiska nerostné suroviny. Poloha záměru je tedy z tohoto hlediska invariantní. Dílčí plošné varianty záměru je možné navrhnout pouze v rámci prostoru ložiska. Při posuzování dopadů záměru na životní prostředí jsou uvažovány 2 varianty, a to varianta projektová, která počítá s realizací záměru, a nulová, při níž nedojde k uskutečnění záměru.

Celkem tedy lze identifikovat 2 varianty, z nichž však pouze varianta projektová je varianta skutečně oznamovatelem uvažovaná k realizaci. Nulovou variantu je možno charakterizovat jako hypotetickou, referenční...

... Všechna písemná vyjádření obdržená k dokumentaci (i po termínu k vyjádření), včetně vyjádření uplatněných na veřejném projednání záměru, byla vypořádána zpracovatelem v posudku o vlivech záměru „Přesun těžby a technologické linky na nevýhradní ložisko stavebního kamene Kolný včetně dotěžení kamenolomu Ševětín“ na životní prostředí (str. 50-60). Krajský úřad se ztotožnil se způsobem vypořádání připomínek zpracovatelem posudku.

Úplný text tohoto posudku včetně vypořádání uvedených vyjádření je zveřejněn v Informačním systému EIA na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí (CENIA) – www.cenia.cz/eia, kód záměru JHC1129. Požadavky a připomínky obsažené ve vyjádřeních včetně jejich vypořádání byly vzaty do úvahy při formulování tohoto závazného stanoviska.

Rovněž navazující závazné stanovisko k ověření změn záměru č.j.: KUJCK 48925/2026, ze dne 23.4.2026, které vydal Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení IPPC a EIA, shledal záměr jako přípustný s následujícím odůvodněním:

„... Krajský úřad po prostudování obdržených podkladů dospěl k závěru, že záměr v rámci předmětné dokumentace, která je podkladem pro vydání tohoto závazného stanoviska, nedoznal takových změn, které by mohly mít významný negativní vliv na životní prostředí. Nedochází ke zvýšení kapacity a rozsahu nebo k významné změně technologie, řízení provozu nebo způsobu užívání záměru.

Na základě uvedených skutečností dospěl krajský úřad k závěru, že lze k navazujícímu řízení pro zařízení „Úpravna kameniva – Ševětín“ vydat souhlasné závazné stanovisko.

Plnění podmínek závazného stanoviska EIA

V závazném stanovisku EIA vydaném dle § 9a odst. 1 zákona k záměru „Přesun těžby a technologické linky na nevýhradní ložisko stavebního kamene Kolný včetně dotěžení kamenolomu Ševětín“ dne 15. 8. 2024 pod č. j. KUJCK 97380/2024 bylo stanoveno celkem 14 podmínek pro fázi přípravy, realizace (výstavby), provozu a pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí. Navazujícího řízení, tj. řízení o povolení záměru „Úpravna kameniva – Ševětín“, vedeného Dopravním a energetickým stavebním úřadem, odborem energetických staveb, se týkají níže uvedené závazné podmínky stanoviska EIA. K plnění těchto závazných podmínek byl doložen jako podklad samostatný dokument vyhodnocení plnění podmínek stanoviska EIA.

Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem prevence, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví

Podmínky pro fázi přípravy záměru

2. Ve fázi povolení záměru stanovit na základě podrobné projektové dokumentace technické podmínky na ochranu zařízení Jihočeského vodárenského svazu (odkalovací řad DN 400 a vedení NN) a podmínky s ním projednat.

Na základě projektové dokumentace vydal Jihočeský vodárenský svaz (JVS) k záměru „KÁMEN A PÍSEK s r.o., Úpravna kameniva – Ševětín vč. Povolení činnosti prováděné hornickým způsobem –

Až do fáze smýcení porostních skupin, odvezení dřevní hmoty a likvidace potěžebních zbytků provádět důsledný monitoring a asanace stromů napadených kůrovcovitými v prostoru trvale odňatých pozemků určených k plnění funkcí lesa.

Po dohodě s příslušným odborným lesním hospodářem se podílet na zvýšení odolnostního potenciálu v nově zakládáných porostních skupinách do vzdálenosti 100 m od nově vzniklých porostních okrajů, a to zvyšováním podílu melioračních a zpevňujících dřevin při obnově lesa (nad podíl stanovený platnou lesnickou legislativou), včetně ochrany obnovených částí proti škodám zvěří a podpory asanace kůrovcového dříví.

Kamenolom Kolný“ souhlasné stanovisko zn. 1287/JVS/2025 ze dne 14. 10. 2025. Z hlediska odkalovacího potrubí nedojde k jeho dotčení. Vedení NN bude ve spolupráci stavebníka JVS upraveno dle dohod mezi oběma stranami.

5. Prvotní skrývky lesní hrabanky v ploše navržené těžby a stacionární linky provádět od dubna do září, tedy mimo období zimování plazů a obojživelníků.

Podmínka skrývky hrabanky bude stavebníkem dodržena během realizace záměru. Podmínka je zapracována v dokumentaci v souhrnné technické zprávě v kapitole B.7 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana.

6. Stanovit biologický dozor, který bude ve fázi přípravy, realizace a provozu zajišťovat průběžné biologické hodnocení včetně plnění podmínek na ochranu bioty.

Biologický dozor bude stanoven po vydání povolení záměru příslušným stavebním úřadem, před povolením záměru příslušným oblastním báňským úřadem.

7. Realizovat tato opatření k ochraně lesa:

Výše uvedená opatření budou realizována ve spolupráci s Lesy České republiky, s. p., které jako odborný lesní hospodář vydaly k předmětnému záměru dne 19. 8. 2025 pod č. j. LCR944/001562/2026 souhlasné stanovisko k odnětí pozemků plnění funkcí lesa – k. ú. Kolný – kamenolom Kolný. Souhlas se vztahuje na parc. č. 1180/14 v k. ú. Kolný – trvalé odnětí o výměře 236 357 m² pro těžbu a umístění technologické linky a dočasné vynětí o výměře 80 m² na dobu 20 let pro umístění dopravního pásu pro přepravu skrývkového materiálu do stávajícího kamenolomu Ševětín I. Souhlas odborného lesního hospodáře s dočasným odnětím pozemků plnění funkcí lesa týkající se 81 m² pozemku parc. č. 470/1 v k. ú. Ševětín za účelem umístění dopravního pásu pro přepravu skrývkového materiálu z lomu Kolný do stávajícího kamenolomu Ševětín I vydaly Lesy České republiky, s. p., LS Hluboká nad Vltavou na dobu 10 let (2033-2043) – č. j. LCR205/002044/2025 ze dne 22. 7. 2025.

Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, délka sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů na životní prostředí

Podmínky pro fázi přípravy záměru:

12. Zpracovat program monitoringu vod v prostoru možného ovlivnění podzemních vod se zahájením min. jeden hydrologický rok před zahájením otvírky nového důlního díla s tím, že min. 2 x ročně budou měřeny hladiny pozemních vod ve vytipovaných studních. Bude zpracována hydrogeologická zpráva, ve které bude mj. navržen případný navazující monitoring a bude zhodnocena míra možného ovlivnění vytipovaných studní.

Plán monitoringu byl předložen jako součást žádosti o vydání závazného stanoviska k ověření změn záměru „Úpravna kameniva – Ševětín“ pro výše uvedené řízení ve smyslu ustanovení § 9a odst. 6 zákona. Je v něm uvedeno, že monitoring hladiny podzemní vody byl zahájen dne 23. 11. 2025. Měření v 5 monitorovacích objektech označených ST-11, ST-12, ST-13, ST-14 a HKPŠ-1 již proběhlo 23. 11. 2025 a následně dne 15. 3. 2026. Dále je v plánu monitoringu uvedeno, že bude také ve 3 vybraných monitorovacích objektech 2x ročně (v roce 2026 v květnu a v listopadu) prováděn odběr vzorků vody za účelem stanovení obsahu nerozpuštěných látek, sumy uhlovodíků C10 – C40 a provedení základního chemicko-fyzikálního rozboru vody.

Podmínky pro fázi provozu záměru:

13. Provádět monitoring vod možného ovlivnění podzemních vod dle programu monitoringu.

Podmínka plněna – viz výše.

14. Provést měření hlukové zátěže z nově situovaného areálu podle případného požadavku příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví.

Ve vyhodnocení plnění podmínek závazného stanoviska EIA je uvedeno, že měření bude provedeno po zahájení zkušebního provozu.

Vypořádání zbylých podmínek stanoviska EIA pro fázi přípravy, provozu a ukončení provozu záměru, které se netýkají tohoto řízení, bude předmětem příslušných navazujících řízení, např. povolení hornické činnosti, povolení provozu stacionárního zdroje apod.

Krajský úřad po prostudování obdržených podkladů dospěl k závěru, že záměr v rámci dokumentace, která je podkladem pro vydání tohoto závazného stanoviska, nedoznal takových změn, které by mohly mít významný negativní vliv na životní prostředí. Nedochází k významnému zvýšení kapacity a rozsahu nebo k významné změně technologie, řízení provozu nebo způsobu užívání záměru. Realizace záměru je tak v souladu se záměrem, který byl předmětem procesu posuzování vlivů na životní prostředí.

Na základě uvedených skutečností dospěl krajský úřad k závěru, že lze k navazujícímu řízení na záměr „Úpravna kameniva – Ševětín“ vydat souhlasné závazné stanovisko.

Pro předmětný záměr vydal Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako správní orgán příslušný k vydání jednotného environmentálního stanoviska, jednotné environmentální stanovisko č.j.: KUJCK 141203/2025, ze dne 16.12.2025, a nové souhlasné jednotné environmentální stanovisko č.j.: KUJCK 18602/2026, ze dne 5.2.2026. Stavební úřad následně převzal části výroku tohoto stanoviska do výrokové části a odůvodnění tohoto rozhodnutí.

K hodnocení krajinného rázu krajský úřad uzavřel, že vzhledem k parametrům navržené stavby je názoru, že pohledově by se navržený záměr neměl nepříjemně uplatňovat v krajinném prostoru a pokud jde o harmonické měřítko a vztahy v krajině, ty umístěním záměru neutrpí, či utrpí v únosné míře. Na základě výše uvedených skutečností, dospěl správní orgán k závěru, že navržená stavba nebude mít negativní vliv na krajinný ráz dotčeného místa a ani oblasti. Z toho důvodu lze souhlasit s povolením výše označené stavby v rámci předmětné lokality. Z těchto důvodů považuje správní orgán dočasný částečný zásah do krajinného rázu za akceptovatelný.

K trvalému a dočasnému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) za účelem výstavby úpravy kameniva (včetně zemních skládek finálních výrobků s ochrannými valy) a zázemí pro zaměstnance v rámci přesunu stávající těžby stavebního kamene na sousední ložisko Kolný, krajský úřad uvedl, že nezbytnost záměru je dána povahou posuzované činnosti, která je vázána na přítomnost ložiska suroviny. S přihlédnutím ke stavu pozemků, jejich situování, konfiguraci terénu a charakteru záměru, považuje krajský úřad výše uvedený zábor ve vazbě na zásady plošné ochrany ZPF za akceptovatelný. Záměrem nedojde k porušení základních zásad ochrany ZPF, resp. organizace ZPF a sítí zemědělských účelových komunikací. V podmínkách tohoto závazného stanoviska jsou zahrnuta opatření nezbytná pro ochranu ZPF v souvislosti s realizací záměru, a to v návaznosti na zásady ochrany ZPF dle § 4 zákona o ochraně ZPF. Uvedené podmínky se týkají zejména ochrany okolních zemědělských pozemků,

hospodárného využití sejmuté orniční vrstvy či ochrany proti případným, realizací záměru vyvolaným, nežádoucím změnám hydrologických a odtokových poměrů.

Krajský úřad udělil souhlas dle § 9 odst. 8 zákona o ochraně ZPF k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu o celkové výměře 0,8231 ha v k. ú. Ševětín a k dočasnému odnětí ze zemědělského půdního fondu o celkové výměře 7,5782 ha v k. ú. Ševětín na 40 let (včetně rekultivace), žadatelé: Kámen a písek, spol. s r.o., IČO: 423 96 158.

Dále krajský úřad schválil plán rekultivace dočasně odnímané zemědělské půdy (doba rekultivace 2 roky) pro zemní skládky finálních výrobků s ochrannými valy, komunikace a ostatní plochy na dočasně odňatých pozemcích ze ZPF (7,5782 ha), který je součástí Souhrnného plánu sanace a rekultivace na areál lomu Kolný-Ševětín, zpracovaného společností Báňské a měřičské služby Blatná, s.r.o.

Z hlediska lesního zákona vydal krajský úřad souhlas s dotčením pozemků PUPFL pro výše uvedený záměr, kterým dojde k přímému dotčení pozemků určených k plnění funkce lesa dočasným odnětím pozemku parc. č. 1180/14 o výměře 80 m² v katastrálním území Kolný ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, prostřednictvím lesního správce LČR s.p., LS Hluboká nad Vltavou, Karla Čapka 1171, 373 41 Hluboká nad Vltavou a části pozemku parc. č. 470/1 o výměře 81 m² a v katastrální území Ševětín ve vlastnictví městyse Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín, a s trvalým odnětím pozemků parc. č. 1180/21 o výměře 236 358 m² v katastrálním území Kolný, za předpokladu dodržení výše uvedených podmínek.

Krajský úřad v souladu s § 16 lesního zákona souhlasil s dočasným odnětím pozemku parc. č. 1180/14 (lesní pozemek) o výměře 80 m² v katastrálním území Kolný a části pozemku parc. č. 470/1 o výměře 81 m² a v katastrálním území Ševětín a s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 1180/14 (lesní pozemek) o výměře 236 358 m² v katastrálním území Kolný (dle geometrického plánu č. 244-57/2025 bude odnímaná část nově značena jako pozemek parc. č. 1180/21), určených k plnění funkcí lesa, a rovněž udělil souhlas s dotčením pozemků PUPFL pro výše uvedený záměr.

K posouzení záměru dle zákona o vodách krajský úřad uzavřel, že při posouzení možnosti ovlivnění vodních poměrů a zájmů chráněných ustanovením vodního zákona a k němu vydaných prováděcích předpisů dospěl vodoprávní úřad k názoru, že předmětný záměr neodporuje vodohospodářským zájmům za dodržení stanovených podmínek.

Do podmínek pro provedení záměru byly rovněž zahrnuty podmínky závazných stanovisek dalších dotčených orgánů a dále podmínky vlastníků či správců dopravní a technické infrastruktury.

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu:

Požadavky na kapacity veřejných sítí se oproti stávajícímu stavu nezmění. Z hlediska připojení na elektrickou síť bude provedeno nové napojení na stávající veřejnou síť v majetku E.GD. Napojení na veřejnou vodovodní a kanalizační síť bude nové, ale stávající sítě mají dostatečnou kapacitu.

Celá stavba bude v okrajové části Městyse Ševětín. Přístup bude po stávající komunikaci, která je v majetku stavebníka. Protože je stavba vysloveně provozně technického charakteru, nepředpokládá se její bezbariérové užívání. Stavbu nebude možné používat před dokončením. Areálová dopravní a technická infrastruktura je předmětem tohoto povolení.

f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení:

Podle § 162 stavebního zákona je projektant při projektové činnosti povinen respektovat veřejné zájmy chráněné na základě tohoto nebo jiného právního předpisu, požadavky vyplývající z cílů a úkolů územního plánování a požadavky na výstavbu a jednat v součinnosti s dotčenými orgány. Dále je povinen zpracovat projektovou dokumentaci v souladu s právními předpisy. Statické a jiné výpočty musí být vypracovány tak, aby byly přezkoumatelné.

Byla předložena shora citovaná akustická studie z listopadu 2023, kterou vypracoval Emil Moravec, GET s.r.o., která byla vypracována jako samostatná příloha dokumentace EIA podle zákona č. 100/2001 Sb., o hodnocení vlivů na životní prostředí. Dále žadatel předložil jako podklad pro posouzení záměru odborný posudek ovzduší k provozu stacionárního zdroje znečišťování ovzduší, který vypracoval Ing. Josef Charouzek, a který sloužil jako podklad pro závazné stanovisko k povolení záměru.

Ochrana práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení je zabezpečena jednak obecnými zásadami správního řízení uvedenými v § 2 až § 8 podle správního řádu a jednak specifickými ustanoveními

stavebního zákona. Ochrana práv účastníků řízení je zajištěna stavebním řízením, v němž jsou vymezení účastníci řízení, jež mají určitá procesní práva k hájení svých vlastnických práv, a veřejnost, jež má právo vznášet připomínky do řízení podle zvláštních předpisů. Konkrétními nástroji pak jsou námitky účastníků řízení, závazná stanoviska dotčených orgánů chránící veřejné zájmy, jimiž je stavební úřad vázán. V daném případě tímto nástrojem bylo i veřejné řízení, kdy byla veřejnost vyrozuměna k vedeném řízení veřejnou vyhláškou s možností zapojit se do tohoto řízení. Neposledním nástrojem pak je i dostatečné odůvodnění vydávaného rozhodnutí včetně vypořádání námitek účastníků a připomínek veřejnosti. Ochrana práv účastníků je takto zajištěna kombinací procesních práv (vyjádření, důkazy, námitky), povinností stavebního úřadu (zjištění stavu, odůvodnění), účasti více subjektů (sousedé, dotčené orgány), přezkumných mechanismů (odvolání, soud). Stavební řízení je kolizí soukromých a veřejných zájmů a právní úprava zabezpečuje, aby stavební úřad tyto zájmy vyvažoval transparentním a přezkoumatelným způsobem. Stavební úřad v řízení zajistil ochranu práv a právem chráněných zájmů účastníků tím, že jim umožnil plně uplatnit jejich procesní práva, zabýval se jejich námitkami a přihlédl k nim při posouzení záměru v souladu s právními předpisy.

Podmínky pro užívání stavby uvedené ve výroku IV. byly stanoveny z následujících důvodů.

- za účelem ověření splnění požadavků na jakost pitné vody pro veřejné zásobování, a že dodávaná pitná voda splňuje požadavky na jakost pitné vody v souladu s § 3 zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 3 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 252/2004 Sb.“). Protokoly, včetně odběru vzorků, musí být provedeny oprávněnou osobou podle § 4 odst. 1 v rozsahu kráceného rozboru podle přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb. Mikrobiologické, fyzikální a chemické hodnoty pro užitkovou vodu lze nalézt v Metodickém doporučení pro hygienické požadavky na užitkovou vodu, publikovaném ve Věstníku ministerstva zdravotnictví, částka 16/2023. Ve Věstníku je uvedena minimální četnost kontroly kvality užitkové vody v rámci verifikačního monitorování a zároveň jsou stanoveny povinnosti provozovatelů již existujících systémů na využití užitkové vody.
- za účelem ověření splnění povinnosti dle § 5 odst. 12 zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s požadavky vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházejících do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů.
- za účelem ověření splnění požadavků § 2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s požadavky § 45 a § 45a nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci a ve spojení s ČSN EN 12464-1. Měření musí být provedeno v souladu s § 45a odst. 4 nařízení vlády č. 361/2007 Sb.
- na základě požadavku Krajské hygienické stanici Jihočeského kraje (závazné stanovisko č.j. KHSJC 21326/2025/HP CB ze dne 31.7.2025 a opírá se o požadavek § 11 nařízení vlády č. 361/2007 Sb.); měření bude předáno Krajské hygienické stanici Jihočeského kraje.
- za účelem ověření splnění požadavků § 30 zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Protokol musí být vypracovaný v souladu s § 32a zákona 258/2000 Sb., místa měření je možné konzultovat s pracovníky OVZ DESÚ. Referenčním kontrolním bodem se, v souladu s § 31 odst. 3 zák. 258/2000 Sb. rozumí místo, které bylo měřením nebo výpočtem vyhodnoceno jako nejvíce zasažené zdrojem hluku.

Odůvodnění výroku III. rozhodnutí

Dle § 18 odst.1 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „JES“) vykonává příslušný orgán při vydávání jednotného environmentálního stanoviska působnosti správních orgánů příslušných podle jiných právních předpisů, které se vztahují ke správním úkonům, namísto nichž se vydává jednotné environmentální stanovisko; je-li takovým správním úkonem rozhodnutí, je toto rozhodnutí součástí výrokové části rozhodnutí v následném řízení.

Je-li tedy součástí JES rovněž správní úkon, který má podle jiného právního předpisu formu rozhodnutí, musí být tyto oblasti ve výroku výslovně samostatně uvedeny. Důvodem je potřeba převzít tyto části výroku do výrokové části následného rozhodnutí. Ve všech těchto oblastech se musí výsledné povolení vydat formou rozhodnutí. JES je tedy vyhodnotí a závazně stanoví správnímu orgánu, jaký výrok má převzít do výroku následného rozhodnutí, avšak formálně jsou tyto akty vydány až při vydání následného rozhodnutí (v tomto případě v rozhodnutí o povolení záměru). Ostatní podmínky JES byly zahrnuty do podmínek pro provedení stavby.

Okruh druhů byl stanoven na základě předloženého Biologického posouzení záměru, autor RNDr. Adam Véle, Ph.D., březen 2024. Jeho závěrem je konstatování, že „na základě výsledků biologického průzkumu je zřejmé, že stávající vyskytující se vegetace neodpovídá původní přirozené, celé území je ovlivněno lidskou činností (hospodářské lesy, pole, louky). Výsledky terénního průzkumu v ploše záměru a jeho okolí potvrdily výskyt 9 druhů zvláště chráněných druhů živočichů, z nichž 5 druhů (čmeláci rodu *Bombus*, slepýš křehký, veverka obecná, skokan zelený, ropucha obecná) bude záměrem pravděpodobně ovlivněno. Během realizace záměru bude nezbytné vyhnout se jakémukoliv ovlivnění Ždárského rybníka a jeho blízkého okolí. Rovněž bude vhodné uskutečnit navržená zmírňující opatření včetně preventivních opatření pro druhy, jejichž výskyt byl zaznamenán pouze v okolí záměru.“ V hodnocení jsou dále navržena kompenzační opatření, z nichž některá orgán ochrany přírody a krajiny akceptoval. U některých navržených opatření je však toho názoru, že jejich aplikace není nezbytná, neboť je nutné počítat s určitou přizpůsobivostí dotčených druhů, přičemž navržená opatření by mohla dokonce znamenat nežádoucí změny jejich přirozeného vývoje a chování (např. přikrmování druhu veverka obecná), a to s ohledem na další druhy a jejich vzájemné vazby.

Ve věci udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů dospěl zdejší správní orgán k závěru, že lze udělit výjimku v souladu s § 56 odst. 1. Správní orgán se zabýval otázkou, zda je možné požadovanou výjimku udělit. Podle § 56 odst. 1 ZOPK může být výjimka udělena za předpokladu, že jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody nebo v zájmu ochrany přírody. Veřejným zájmem, který převažuje nad zájmem ochrany přírody, je v tomto případě zájem na dobývání ložiska nerostu a současně též na šetrném a racionálním využívání přírodních zdrojů včetně nerostných zdrojů. Veřejný zájem na těžbě nerostů lze jednoznačně ztotožnit s hospodárným využíváním nerostného bohatství a tím zájmem o otevření nového ložiska nerostů taktéž z důvodů, jímž je snižování dojezdové vzdálenosti a s tím spojeného nezatěžování ovzduší nadměrným vypouštěním CO₂. Lom bude otevřen v přímé souvislosti s již aktivním lomem. Z dlouhodobého hlediska se jedná o záměr, který může mít i pozitivní vliv na biotopy ZCHD díky realizaci kompenzačních opatření v rámci plánu sanace a rekultivace. Žadatel je připraven provádět svou činnost co možná nejšetrnějším způsobem (načasování akcí, ekologický dozor) a zajistit veškerá nezbytná opatření k minimalizaci narušení zájmů ochrany přírody ve spolupráci s orgánem ochrany přírody. Jiné uspokojivé řešení v tomto případě neexistuje, v případě že činnost nebude realizována, nedojde k zohlednění výše uvedených veřejných zájmů. Pro dobu realizace těžby stanovil zdejší správní orgán ve výroku rozhodnutí podmínky, které minimalizují negativní vlivy. Záměr byl předložen jen v jedné variantě. Zároveň se ale jedná o variantu s minimalizovanými vlivy na dotčené části přírody. Pokud jde o populace dotčených druhů, lze konstatovat, že se jedná o druhy, jejichž populace jsou poměrně početné a stabilní. Zásahem či dočasnou ztrátou biotopů pro jednotlivé jedince nemůže dojít k zásadním negativním vlivům na celé populace. Naopak povolenou činností vznikne mozaika vhodných biotopů pro většinu řešených druhů. S ohledem na výše uvedené krajský úřad podmiňuje vydání výjimky v souladu s § 56 odst. 3 ZOPK stanovením ochranných podmínek, které mají snížit případné negativní vlivy realizace záměru na dotčené druhy. Podmínka č. 1 stanovuje, že po dobu provádění prací, které mohou mít vliv na biotopy zvláště chráněných druhů, bude namísto stavby přítomna osoba provádějící ekologický dozor a osoba vykonávající ekologickou službu. Přítomnost ekologického dozoru na stavbě výrazně snižuje nebezpečí poškození biotopů a usmrcování jedinců zvláště chráněných, ale i ostatních druhů. Tato osoba může pružně reagovat na možné situace, které mohou v terénu nastat, a které v době vydání výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů není možné předvídat a ošetřit podmínkami rozhodnutí. Samotné provádění těchto prací je zajištěno osobou vykonávající ekologickou službu. Podmínka č. 2 ukládá, aby během přípravy, provozu záměru a rekultivace území bude dbáno pokynů ekologického dozoru a byla přijímána všechna potřebná, jím navrhovaná, opatření pro minimalizaci nebezpečí usmrcování předmětných druhů během stavby, návrhy kompenzačních opatření a návrhy na vytvoření možných náhradních biotopů. Podmínka č. 3 ukládá, aby příprava území, odstraňování křovin, dřevin a skrývky zemin byla realizována od začátku září do konce března, mimo toto období po předchozím souhlasu orgánu ochrany přírody a podle pokynů osoby provádějící biologický dohled tak, aby nedošlo k poškození biotopů zvláště chráněných živočichů, nebo jejich usmrcování. V podmínce č. 4 je uložena povinnost zpracovat plán postupů a zásahů přímo se dotýkajících zvláště chráněných druhů živočichů, tak, aby postup při realizaci následných opatření (průzkumy, odlovy a záchranné transfery) byl maximálně efektivní. Podmínka č. 5 upravuje načasování prací při nichž budou ovlivněni výše uvedení živočichové, a to s ohledem na klimatické podmínky, které mohou mít vliv na jejich přežívání. Podmínka č. 6 stanovuje, že před zahájením prací osoba provádějící ekologický dozor provede kontrolu ohroženého prostoru staveniště z hlediska výskytu zvláště chráněných druhů a v případě nálezu zajistí provedení záchranného transferu na jiné místo. Konkrétně jsou uvedeny

konkrétní pokyny k odlovu a transferu vybraných druhů. Zároveň je stanoven postup nakládání s invazními druhy. Podmínka č. 7 pak obecně stanoví, že je nutné provádět práce a udržovat pracovní stroje v takovém stavu, aby nedošlo k ohrožení půdy znečištěním ropnými látkami, mazivy atd. Podmínka č. 8 upravuje ve výroku rozhodnutí, že budou využita vhodná, technicky a ekonomicky dostupná opatření k zamezení nadměrné prašnosti, hluku a světelného znečištění. Tím dojde k omezení rušení živočichů na okolích lokalitách. Podmínka č. 9 upravuje ve výroku, že na nově obnažených a dalších dotčených plochách bude sledován případný rozvoj invazních a nepůvodních druhů rostlin (např. křídlatky, celíky, netýkavka žláznatá, borovice černá, akát, javor jasanolistý). Opatřeními pro kontrolu invazních druhů rostlin se rozumí monitoring jejich výskytu a v případě jejich zjištění následná technická opatření pro jejich likvidaci (sečení, prořez, eventuálně cílený a přísně kontrolovaný postřik apod.). Podmínky č. 10 a 11 stanoví plán kontrol: správní orgán bude prokazatelně informován o zahájení stavby (předání staveniště zhotoviteli). Osoba provádějící ekologický dozor vypracuje po dokončení stavby zprávu o činnostech vykonávaných v rámci ekologického dozoru nebo průzkumu. Tato zpráva bude zaslána krajskému úřadu Jihočeský kraj (elektronicky na email: havlicek@kraj-jihocesky.cz). Orgán ochrany přírody a krajiny, který vydal stanovisko JES může kdykoli po dobu platnosti výjimky vyzvat držitele výjimky k umožnění kontroly, přičemž držitel výjimky je povinen poskytnout k provedení kontroly nezbytnou součinnost včetně zajištění odpovědné osoby při takové kontrole. Prováděním kontrol je zajištěno dodržování předchozích podmínek.

V rámci posouzení záměru dále správní orgán dospěl k závěru, že jeho realizací nedojde k dotčení dalších částí přírody chráněných dle ZOPK.

V souladu s § 5 odst. 3 ZOPK orgán ochrany přírody a krajiny žadatele upozorňuje, že je povinen postupovat tak, aby během realizace záměru nedocházelo ke zbytečnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, včetně narušení migračních tras živočichů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky. V této souvislosti zdejší orgán ochrany přírody a krajiny sděluje, že mu nejsou známy skutečnosti, které by jej vedly k uložení konkrétních opatření dle § 5 odst. 3 ZOPK. Případný vliv na organismy, vč. druhů nezahrnutých mezi zvláště chráněné je řešen v rámci výše stanovených podmínek dle § 56 odst. 3 ZOPK.

Stavební úřad stanovil na základě závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů podmínky povolení záměru, a to za účelem ochrany dotčených veřejných zájmů.

Podklady žádosti:

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení IPPC a EIA, vydal závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí, č.j.: KUJCK 97380/2024, ze dne 15.8.2024

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení IPPC a EIA, vydal závazné stanovisko k ověření změn záměru č.j.: KUJCK 48925/2026, ze dne 23.4.2026

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, vydal souhlasné jednotné environmentální stanovisko č.j.: KUJCK 141203/2025, ze dne 16.12.2025

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, vydal nové souhlasné jednotné environmentální stanovisko č.j.: KUJCK 18602/2026, ze dne 5.2.2026

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Krajské ředitelství, vydal souhlasné koordinované závazné stanovisko č.j.: HSCB-2273-5/2025 KŘ, ze dne 6.8.2025

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, vydal vyjádření č.j.: SBS 35691/2025/OBÚ-06, ze dne 4.7.2025

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, vydal vyjádření č.j.: 22484/5.42/25-2, ze dne 31.7.2025

Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb, vydal vyjádření zn.: SPU 411050/2025, ze dne 9.10.2025

Jihočeský vodárenský svaz, vydal stanovisko zn.: 1287/JVS/2025, ze dne 14.10.2025

Povodí Vltavy, státní podnik, vydal vyjádření zn.: PVL-37414/2024/140, ze dne 3.6.2024

Městys Ševětín vydal stanovisko č.j.: ÚMŠ-1355/2025, ze dne 12.9.2025

ČEVAK a.s., vydal vyjádření zn.: O25070263687, O25070263689, O250702636890, O25070263691, ze dne 29.7.2025

CETIN a.s., vyjádření č.j.: 188551/25, ze dne 8.7.2025 a č.j.: 254847/25, ze dne 12.9.2025

Radouňská montážní s.r.o., vyjádření ze dne 15.7.2025

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., vyjádření zn.: SÚS JcK/14204/2025/1556, ze dne 22.7.2025

Správa železnic, státní organizace, vydala vyjádření zn.: 29699/2025-SŽ-OR PLZ-OPS-1343, ze dne 24.11.2025

EG. D, s.r.o., vydala vyjádření zn.: D8599-27168390, ze dne 30.9.2025

Stanoviska k zahájenému řízení sdělili:

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, stanovisko č.j.: SBS 13651/2026/OBÚ-06, ze dne 12.3.2026
- Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, závazné stanovisko k ověření změn záměru č.j.: KUJCK 48925/2026, ze dne 23.4.2026

Vypořádání s připomínkami veřejnosti.

Podáním dne 25.2.2026 uplatnil Spolek pro důstojný život v Ševětíně a okolí, z.s., dále jen Spolek, námitky k vedenému řízení.

Stavební úřad z veřejného rejstříku a sbírky listin, stanov Spolku ověřil, že základním účelem Spolku je ochrana životního prostředí, přírody a krajiny, zdraví a důstojného života občanů městysu Ševětína a přilehlého okolí, připomínkování změn územního plánu v důsledku výstavby nové technologické linky na zpracování kamene, monitorování a ovlivňování rozhodování ohledně veškerých dalších aktivit spojených s dobýváním kamene v katastrálním území Ševětín a Kolný. Spolek takto může uplatňovat námitky k vlivům záměru na životní prostředí, nedostatečné posouzení EIA, zásah do chráněných území či druhů.

Podle § 190 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení podle § 182 písm. e) (osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon, zde spolky) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednáváný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky.

Podle § 192 odst. 1 stavebního zákona (Připomínky veřejnosti) věta druhá k připomínkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Jak již bylo výše uvedeno městys Ševětín i město Lišova mají zpracované územní plány, které předmětnou stavbu na daném území připouští.

Spolek není oprávněn namítat jakoukoliv nezákonnost nebo nevhodnost záměru, ale pouze takové skutečnosti, které se týkají zájmů chráněných právním předpisem, z něhož odvozuje své účastenství.

Spolek podle § 70 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny může uplatňovat námitky vztahující se například k ochraně zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin, ochraně významných krajinných prvků, ochraně dřevin rostoucích mimo les, ochraně krajinného rázu, zásahům do zvláště chráněných území nebo soustavy Natura 2000, migrační prostupnosti krajiny nebo jiným ekologickým funkcím území.

Naopak spolek není oprávněn namítat otázky, které se těchto chráněných zájmů netýkají, například majetkoprávní vztahy, dopravní napojení z hlediska komfortu obyvatel, hluk či prašnost pouze z pohledu ochrany sousedských práv, ekonomickou nevýhodnost záměru, nesouhlas s urbanistickou koncepcí území, pokud byla již vyřešena v územně plánovací dokumentaci.

Současně musí být každá námitka řádně odůvodněna. Jestliže spolek pouze obecně uvede, že nesouhlasí se záměrem nebo že záměr poškodí životní prostředí, aniž by konkretizoval, jaký chráněný zájem bude dotčen a z jakých důvodů, nesplňuje požadavky § 190 odst. 3 stavebního zákona.

Dále je nutné respektovat § 192 odst. 1 stavebního zákona, podle něhož se nepřihlíží k připomínkám týkajícím se věcí, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace. Tento princip se v judikatuře uplatňuje obecně tak, že v navazujícím řízení nelze znovu otevírat otázky již vyřešené územním plánem nebo zásadami územního rozvoje. Spolek proto nemůže úspěšně namítat například samotnou přípustnost funkčního využití plochy, trasování koridoru technické či dopravní infrastruktury, základní koncepční řešení záměru, pokud bylo závazně stanoveno územně plánovací dokumentací.

Stavební úřad proto posuzoval nejen to, zda námitka směřuje k zájmu chráněnému právním předpisem zakládajícím účastenství spolku, ale i to, zda nejde o otázku již vypořádanou v územně plánovací dokumentaci. Námitky přesahující tento rámec takto nebyly podle § 190 odst. 3 stavebního zákona způsobilé k věcnému projednání.

Obecně k dalším námitkám, týkajícím se ochrany životního prostředí, stavební úřad uvádí, že ochranu veřejného zájmu v závazném stanovisku k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí č.j.: KUJCK 97380/2024, ze dne 15.8.2024, a závazném stanovisku k ověření změn záměru č.j.: KUJCK 48925/2026, ze dne 23.4.2026, která vydal Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, důsledně zkoumal právě tento dotčený orgán. Z těchto dokumentů byly relevantní podmínky převzaty do tohoto rozhodnutí. Zde stavební úřad odkazuje na část odůvodnění těchto závazných stanovisek, která jsou citována v předchozí části odůvodnění tohoto rozhodnutí.

Ochrana veřejného zájmu byla rovněž důsledně zkoumána v rámci posouzení záměru před vydáním jednotného environmentálního stanoviska č.j.: KUJCK 141203/2025, ze dne 16.12.2025 podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZJES“) a dále ZJES č.j.: KUJCK 18602/2026, ze dne 5.2.2026. Povolení záměru bylo podmíněno i závěry těchto ZJES, ve kterých bylo záměr posuzován z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) a v souladu s § 4 odst. 2 ZOPK, z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“) a souladu s § 9 zákona o ochraně ZPF, z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) a v souladu s § 14 odst. 2 a § 16 lesního zákona, z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodách“) a v souladu s § 17 odst. 1 zákona o vodách, a z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) a v souladu s § 11 odst. 2 písm. b zákona o ochraně ovzduší. Stavební úřad má za to, že vlivy záměru na životní prostředí, včetně vodního režimu a přírodních hodnot, byly řádně posouzeny v příslušných řízeních, příslušné dotčené orgány neshledaly záměr nepřipustným a stanovené podmínky zajišťují ochranu veřejných zájmů.

Nad výše uvedené stavební úřad k připomínkám Spolku stavební úřad uvádí:

Ad 1 Aktivní legitimace a veřejný zájem. Spolek vystupuje v řízení za účelem ochrany přírody, krajiny, vod a veřejného zdraví v dotčeném území. Zásah do stávajícího lomu a jeho rekultivačního řešení má zjevný přesah do veřejných zájmů chráněných složkovými předpisy i předpisy o posuzování vlivů na životní prostředí. Navazující řízení se netýká pouze provozních staveb, ale také nakládání s vodami, rekultivace stávajícího lomu a změn, které mohou mít dlouhodobý dopad na vodní režim území a přírodní hodnoty lokality.

K tomuto stavební úřad uvádí, že projednávaný záměr se netýká rekultivace stávajícího lomu, ale výhradně povolení nového lomu, který je umístěn na jiném místě. Námitky účastníků a připomínky veřejnosti je možné v daném případě podávat pouze do řízení, které stavební úřad projednává. Proto se stavební úřad k rekultivaci stávající části lomu Ševětín více nevyjadřuje, protože v této věci nevede žádné řízení.

Ad 2 Ochrana vody a retenční funkce území. Nesouhlasíme s tím, aby byl vytěžený prostor kamenolomu Ševětín i včetně „UR“ Ševětín o celkové ploše ca 15,6 ha zavážen bez přesvědčivého doložení, že takový postup nepovede ke ztrátě významné kapacity pro akumulaci vody, ke zhoršení retenční schopnosti území a ke snížení odolnosti krajiny vůči suchu. Pokud existuje reálná alternativa ponechání nebo vytvoření vodního prvku, musí být tato varianta v řízení plnohodnotně vyhodnocena. Zavážení vytěženého prostoru představuje nevratný zásah, který může zcela odstranit budoucí vodní plochu a s ní spojené ekologické a mikroklimatické funkce.

K této připomínce stavební úřad uvádí, že zavážení stávajících prostor lomu, není předmětem tohoto řízení, tak jako není jeho předmětem tvorba vodních ploch. K rekultivaci současného lomu bude vedeno samostatné řízení, které se bude zabývat rekultivací stávajícího lomu. V tomto řízení bude moci Spolek uplatnit své připomínky.

Ad 3 Nedostatečné posouzení variant a změna rekultivačního konceptu. Veřejně dostupné materiály investora dříve prezentovaly budoucí jezero o ploše 15,6 ha o výšce vodní hladiny 457 m.n.m. Příloha č. 1 písemné nesouhlasné stanovisko k EIA, příloha č. 2 ústní nesouhlasné stanovisko k EIA zaslané písemně.

Tím by vznikl přírodní rekreační prostor jako výsledek rekultivace současně těženého lomu v lese. Pokud má být nyní preferována varianta zavážení či jiného odstranění vodního potenciálu lokality, musí být tato změna jednoznačně, transparentně a odborně zdůvodněna...

Jak již bylo výše uvedeno, rekultivace stávajícího lomu Ševětín není předmětem projednávané žádosti, proto se k ní stavební úřad nevyjadřoval. K rekultivaci současného lomu Ševětín bude vedeno samostatné řízení, které se bude zabývat rekultivací stávajícího lomu. Z hlediska zpracování variant a vlivů na životní prostředí bude postupováno v zákonem stanoveném rozsahu a požadavků mj. dotčených orgánů na úseku ochrany životního prostředí včetně ochrany přírody a krajiny.

Připomínky *Ad 4 Ochrana přírody a biologické rozmanitosti. Těžební prostory a jejich sukcesní vývoj mohou vytvářet cenné náhradní biotopy pro řadu druhů rostlin a živočichů. Zavážení může tyto biotopy zničit nebo znemožnit jejich další vývoj. Požadujeme doplnění biologického hodnocení zaměřeného nejen na aktuální stav, ale i na potenciál lokality přim ponechání nebo vytvoření vodní plochy, litorálních zón a dalších přirozených prvků.*

a

Ad 5 Ochrana přírody a biologické rozmanitosti. Bez podrobného hydrogeologického posudku, řádného porovnání variant, biologického hodnocení a jasného vymezení režimu navážení materiálů nelze považovat podklady za dostatečné pro povolení části záměru týkající se rekultivace a případného zavážení stávajícího lomu. Správní orgán má povinnost vycházet ze spolehlivě zjištěného stavu věci. V pochybnostech nelze připustit nevratný zásah, který by mohl vést ke ztrátě významných přírodních a vodohospodářských hodnot území.

Zde stavební úřad opakuje, že předložená dokumentace se netýká rekultivace stávajícího lomu Ševětín. Rekultivace stávajícího lomu není předmětem tohoto povolení procesu. Předkládaná dokumentace s názvem: „Úprava kameniva – Ševětín“ řeší návrh nové těžby, nové úpravy kameniva, její zázemí a skládky kameniva.

Ad 6 Možnost využití nekontaminovaného skryvkového materiálu. V Německu mají údajně zakázáno zavážet těžební prostory jakoukoli skryvkou minimálně po dobu 20 let. Zdůvodnění: V současné době nemůže nikdo říci, že nekontaminované skryvkové materiály nebudou moci být v budoucnu účelně využity při dostavbě elektrárny Temelín, silnic, železnic, základů pro průmyslové haly a jiné stavební objekty. V případě použití skryvky z lomu Kolný pro zavážení současně těženého kamenolomu Ševětín dojde k jejich trvalému znehodnocení. Pak mohou při výstavbě důležité infrastruktury chybět.

Uvedená připomínka přesahuje rozsah § 190 odst. 3 stavebního zákona (Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námítky). Spolek jakkoli neprokázal, ani neodůvodnil, jak je uvedenou námitkou nepřiměřeně zasahováno do ochrany životního prostředí, přírody a krajiny, zdraví a důstojného života občanů městyse Ševětína a přilehlého okolí.

Ad 7 Krajina krajinný ráz. Krajinný ráz je v § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny definován jako přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti. Je chráněn před činnostmi snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. A skládky kameniva zásadně ničí jeho přírodní hodnotu, biodiverzitu a vztah lidí ke krajině. Příloha č. 4 Pohled, který si obyvatelé Ševětína posílali v první polovině minulého století jako vzpomínku na rodný domov, rodný kraj. Umístěním skládky kameniva a sociálně-technologického zázemí do tohoto prostoru dojde k trvalému zničení této překrásné krajiny.

K vypořádání této připomínky stavební úřad využil závěry ZJES č.j.: KUJCK 141203/2025, ze dne 16.12.2025. Zde se odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví KUJCK velmi podrobně zabýval důsledky projednávaného záměru ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí. Konkrétně v části odůvodnění dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů uvedl následující cit:

Krajský úřad se zabýval mírou ovlivnění významného krajinného prvku – les a vodní tok, niva vodního toku na pozemcích dotčených záměrem. Stávající ekologicko-stabilizační funkce je v rámci dané lokality z biologického hlediska středně vysoká. Širší okolí je již zásadně ovlivněno těžbou a zemědělskou a lesnickou činností. Aktivní i opuštěné těžebny a lomy lze ale z pohledu biodiverzity považovat za významné. Realizace záměru bude mít za následek zábor části rozsáhlého lesního komplexu. Po ukončení těžby dojde k zachování, resp. obnovení části plochy, která se z pohledu ochrany biodiverzity jeví jako

zásadní. Alternativním využitím území je jeho opětovné zalesnění, které by z pohledu ochrany biodiverzity mělo horší důsledky. K dočasnému narušení ekologicko-stabilizační funkce tedy dojde jen po dobu realizace záměru. Avšak již v průběhu těžby lze očekávat pozitivní vliv na biodiverzitu a vznik cenných prvků v rámci soustavy VKP (např. obnažené plochy, drobné vodní plochy atd.). Co se týče přemostění vodoteče, bude proveden formou propustku. K ovlivnění VKP vodní tok a jeho niva dojde tedy pouze v době uložení propustku. Proto lze konstatovat, že dojde pouze ke krátkodobému snížení ekologicko-stabilizační funkce, po ukončení akce budou na ponechané ploše tyto funkce opět obnoveny a zajištěno jejich trvání do budoucna, kdy lze rekultivovaný lom považovat za VKP. Orgán JES krajského úřadu tedy shledal realizaci záměru jako přípustnou, přičemž stanovil podmínky, které minimalizují možné negativní zásahy do významného krajinného prvku v průběhu realizace stavby. Konkrétně se jedná o zabránění úniku cizorodých látek do okolního prostředí a jeho kontaminace. V podmínce č. 2 je stanoveno, že v rámci území stavby bude sledován případný rozvoj invazních a nepůvodních druhů rostlin (např. křídlatky, celiky, netýkavka žláznatá, akát). Opatřeními pro kontrolu invazních druhů rostlin se rozumí monitoring jejich výskytu a v případě jejich zjištění následná technická opatření pro jejich likvidaci (sečení, prořez, eventuálně cílený a přísně kontrolovaný postřik apod.).

Hodnocení krajinného rázu je ovlivněno skutečností, že se jedná o infrastrukturu pro nově otevírané ložisko, které přímo navazuje na již těžené sousední ložisko. Vytěžený materiál bude po nově vybudované komunikaci dovážen a zpracováván v novém zařízení v prostoru vedle zemědělského areálu. Samotný těžební prostor se nachází v lesním porostu. V dálkových pohledech se ložisko ani záměr prakticky neuplatní. Záměrem nedojde k dotčení kulturních krajinných dominant. Žadatel předložil k záměru odborný posudek POSOUZENÍ VLIVU NAVRHOVANÉ STAVBY A VYUŽITÍ ÚZEMÍ NA KRAJINNÝ RÁZ VE SMYSLU § 12 ZÁK. Č. 114/1992 SB – Přesun těžby a technologické linky na nevýhradní ložisko stavebního kamene Kolný včetně dotěžení kamenolomu Ševětín, autor Mgr. Lukáš Klouda listopad 2023. Z vyhodnocení provedené studie vyplývá následující. Navržené pokračování těžby – nová otvírka lomu na ložisku Kolný včetně přesunu technologického aparátu a související infrastruktury způsobí dopady na přírodní charakteristiku území, a to jak ve fázi dobývání, tak rovněž ve fázi po jejím ukončení a provedení potřebných sanačních a rekultivačních opatření. Ani v jedné z obou fází plánovaný záměr nevyvolá takový zásah do přírodní charakteristiky území, jenž by byl z hlediska ochrany krajinného rázu nepřijatelný. Nejsilnější dopady záměru z pohledu přírodní charakteristiky území představují zásah do terénní morfologie a vegetačního krytu – v ploše navržené těžby. S ohledem na prostorovou návaznost projektovaného rozšíření těžby na stávající těžené území, vysokou lesnatost širšího okolí a hospodářský charakter dotčených porostů lze uvedené dopady akceptovat. Dotěžení kamenolomu Ševětín I situované v ploše stávajícího lomu – zahloubení v jeho střední části nevytváří vznik závažnějších krajinářských dopadů.

Projektované rozšíření těžby zasahuje do lesních porostů, které představují zákonem definovaný významný krajinný prvek (a kritérium ochrany krajinného rázu). S ohledem na vysokou lesnatost blízkého i vzdáleného okolí nebude plánované pokračování těžby z krajinářského hlediska představovat nepřijatelný zásah do lesa jako zákonného předmětu ochrany krajinného rázu. Konečný stav těžbou zasaženého území počítá s výrazným podílem lesnatých ploch (spontánně i řízeně vzniklého ozelenění v rozmanitých formách). V konečném stavu bude značná část těžbou zasažených ploch ozeleněna, ve stávajícím lomu Ševětín I (po jeho dotěžení v bližším časovém horizontu) i novém lomu Kolný pak podle předpokladů budou ponechány zbytkové vodní plochy. Uvedený rekultivační koncept je v daných podmínkách příznivý, v konečném stádiu dává předpoklady k účinnému začlenění těžbou zasaženého území do přírodních vazeb. Vlivy na ostatní předměty ochrany přírody a krajiny vyplývající z platné legislativy (zákon č. 114/1992 Sb.) – přírodní parky či zvláště chráněná území v důsledku uskutečnění záměru nenastanou.

Změna stávajícího využití půdy v ploše nově projektované těžby bude znamenat nejsilnější zásah do kulturně-historické charakteristiky území. Stávající zaměření či funkce v těžbou zasaženém území – lesní výroba bude v průběhu dobývání změněno na jiné využití – exploataci ložiska stavebního kamene. Později získá natrvalo neproduktivní zaměření – koncept rekultivace bude směřovat k posílení ekostabilizačních funkcí území. S ohledem na rozsah lesních ploch v okolí nebude mít tento dopad zásadnější význam na funkci lesního hospodářství jako jednoho z primárních produkčních odvětví v území. Lesní hospodářství si postavení zásadního rysu kulturně-historické charakteristiky zdejší krajiny nadále uchová. Obdobná situace platí i v případě účelově využitých ploch pro související infrastrukturu v severním předpolí těžby. Zde je v konečném stádiu předpokládán návrat původních funkcí – obnovení ZPF. Navržený záměr neovlivní kulturně-historické dominanty v území.

Dopady plánovaného pokračování těžby na vizuální charakteristiku území, spoluformovanou prostorovým utvářením, estetickými hodnotami, popř. harmonickým měřítkem či vztahy rovněž dosáhnou únosné míry. Nová otvírka situovaná do blízkosti stávající těžby (v lomu Ševětín I) nevyvolá zásadně nepříznivý vizuální účinek. I přes navrženým záměrem způsobený zásah – v exponované poloze na okrajových svazích Lišovského prahu přecházející do otevřené zemědělské krajiny Borkovické pánve – nedosáhne vlastní těžbou vizuálně dotčené území těžbou velkého plošného rozsahu. Dáno je to příznivou polohou navržené otvírky uvnitř vzrostlého lesního porostu a také terénní konfigurací v blízkém okolí projektované těžby. Krycí účinek vzrostlého lesa však bude pouze částečný v případě uplatnění skryvkové deponie umístěné v západní části navržené otvírky. Projev výsypky, zasahující do vrcholové (lesnaté) horizontální linie, bude ve výhledech z otevřené zemědělské krajiny výrazný. Před ukončením těžby bude tento negativní dopad plně eliminován, deponovaný skryvkový materiál bude použit k rekultivačním účelům v plochách s ukončenou těžbou.

Rozšířením plochy těženého území bude zesílen projev těžby v krajině – vznik další (umělé, antropicky utvořené) kontrastní enklávy uvnitř lesního komplexu. S ohledem na uvedenou prostorovou návaznost (blízkost) navržené otvírky vůči aktuálně realizované těžbě lze tento dopad připustit. Důležitým aspektem akceptovatelnosti hodnoceného záměru je rovněž zachování porostu při horní (jižní) straně projektované otvírky, čímž v konečném stádiu zůstane zachován zásadní znak vizuální charakteristiky území – táhlý lesnatý horizont okrajových svahů v severní části Lišovského prahu. Vizuální účinek vyvolaný umístěním doprovodné infrastruktury a souvisejících zařízení (sklárky finálních výrobků, sociálně-technologické zázemí) do odlesněných partií pod lesnatými svahy bude rovněž únosný. Plošný rozsah vizuálně dotčeného území ani v tomto případě nebude rozsáhlý. Projev účelového areálu v otevřené zemědělské krajině bude snížený jeho prostorovou návazností na stávající účelovou (výrobní) zástavbu ve východní části Ševětína. Po ukončení těžby bude veškerý aparát související s dobýváním z tohoto prostoru odstraněn a příslušné plochy zemědělsky rekultivovány.

Z hlediska díkce zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění a jeho § 12, v němž je v odstavci 1 uveden předmět ochrany krajinného rázu v níže uvedených kategoriích, lze míru vlivů navrženého záměru souhrnně klasifikovat následovně:

*Hodnocená charakteristika – fáze těžby/fáze po těžbě
významné krajinné prvky – středně silný vliv/žádný vliv
zvláště chráněná území – žádný vliv/žádný vliv
kulturní dominanty krajiny – žádný vliv/žádný vliv
harmonické měřítko – středně silný vliv/slábý vliv
harmonické vztahy – středně silný vliv/žádný vliv*

V závěru hodnocení je konstatováno, že navržený záměr nebude mít při realizaci navržených kompenzačních opatření zásadně nepříznivý dopad. Změny vyvolané realizací záměru nesníží nepřijatelným způsobem současnou kvalitu území v dotčeném krajinném prostoru. Na základě výše uvedených skutečností lze uvažovaný záměr Přesun těžby a technologické linky na nevýhradní ložisko stavebního kamene Kolný včetně dotěžení kamenolomu Ševětín v k.ú. Kolný a v k.ú. Ševětín z hlediska dopadů na krajinný ráz a jeho ochranu podle § 12 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny považovat za únosný.

Krajský úřad na se na základě vlastního zhodnocení ztotožňuje s uvedeným závěrem.

Krajský úřad je vzhledem k parametrům navržené stavby názoru, že pohledově by se navržený záměr neměl nepříjemně uplatňovat v krajinném prostoru a pokud jde o harmonické měřítko a vztahy v krajině, ty umístěním záměru neutrpí, či utrpí v únosné míře. Na základě výše uvedených skutečností, dospěl správní orgán k závěru, že navržená stavba nebude mít negativní vliv na krajinný ráz dotčeného místa a ani oblasti. Z toho důvodu lze souhlasit s povolením výše označené stavby v rámci předmětné lokality. Z těchto důvodů považuje správní orgán dočasný částečný zásah do krajinného rázu za akceptovatelný.

Z uvedeného je zcela zřejmé, že z hlediska umístění skládek kameniva by nemělo docházet k výraznému ovlivnění krajinného rázu. Kolem skládek kameniva jsou navrženy ochranné valy s výškou koruny téměř 4 m nad terén. Tyto valy budou z venkovní strany osázeny zelení, tak aby sklárky kameniva nepůsobily rušivým dojmem krajiny. Toto řešení skladovacích ploch plně odpovídá schválené a projednané dokumentaci EIA a ZJES k tomuto záměru.

Ad 8 Nezjištění skutečného stavu. Parcela č. 478/3 Nesoulad se skutečným stavem – nezapsaná stavba ZDŘ-106/2025-301.

Stavební úřad z výpisu z katastru nemovitostí ověřil, že v části D Poznámky a další obdobné údaje je uvedeno: Upozornění na výzvu zapsanou v záznamu pro další řízení ZDŘ-106/2025-301 Parcela: 478/3. Dle výpisu z katastru nemovitostí je na pozemku parc. č. 478/3 v k.ú. Ševětín skutečně registrován nesoulad se skutečným stavem – nezapsaná stavba pod č.j. ZDŘ-106/2025-301. Zde stavební úřad konstatuje, že tato skutečnost však nemá vliv na projednávané řízení, protože ČOV umístěná na předmětném pozemku je zkolaudována jako celek, pouze nedošlo k zápisu technologického objektu budovy do katastru nemovitostí. Jedná se o pozemek ve vlastnictví Městysu Ševětín, který je oprávněn provést nápravu. Nadto tato připomínka přesahuje rozsah § 190 odst. 3 stavebního zákona. Nadto Spolek jakkoli neprokázal, ani neodůvodnil, jak je uvedenou námitkou nepřiměřeně zasahováno do ochrany životního prostředí, přírody a krajiny, zdraví a důstojného života občanů městysu Ševětína a přilehlého okolí.

Ad 9 Posuzování záměru v rámci nesprávného zákona. Vydání povolení záměru „Úprava kameniva – Ševětín“ je v rozporu s § 1 zákona č. 416/25009 Sb., Liniový zákon, jelikož se nejedná o ložisko strategického významu podle § 6a horního zákona (44/1988 Sb.)

Této části připomínky dává stavební úřad zcela zapravdu. Stavební úřad v rámci vyrozumění o zahájení řízení ne zcela důsledně vyhodnotil projednávaný záměr podle zmiňovaného zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů. Nicméně primárně je předmětné řízení vedeno podle stavebního zákona. Předmětný stavební záměr je uveden v příloze 3 mezi vyhrazenými stavbami pod písm. n) stavby, které mají sloužit otvírce, přípravě a dobývání ložisek, jakož i úpravě a zušlechťování nerostů prováděných v souvislosti s jejich dobýváním, a úložná místa pro těžební odpad. Byť stavební úřad nedostatečně informoval účastníky, má se za to, že toto pochybení nemá vliv na zákonnost vedeného řízení. Postup podle zákona o urychlení výstavby má vliv na procesní stránku vedeného řízení, nikoli věcnou. I v tomto případě připomínka Spolku přesahuje rozsah § 190 odst. 3 stavebního zákona.

Ad 7 na str. 3 Konkrétní návrhy spolku.

- *doplnit samostatný hydrogeologický posudek hodnotící dlouhodobé dopady zavážení na podzemní a povrchové vody a bilanci vody v území*
- *doplnit biologické hodnocení a posouzení přírodních hodnot a sukcesního potenciálu lomu*
- *zpracovat a zveřejnit srovnání variant rekultivace, zejména vodní rekultivace a zavážení, přesně vymezit druh, původ, původ, kontrolní režim a množství všech materiálů určených k navážení*
- *doplnit ekonomické vyhodnocení variant vyčíslené v korunách*
- *doplnit využití skrývkových materiálů dotazníkem zaslaným na všechna ministerstva, samosprávné celky, kraje a ostatní organizace se žádostí o zaslání výhledu použití skrývkových materiálů v příštích 20 letech*
- *požadujeme zrušení ÚP Ševětín, který se týká zavážení kamenolomu Ševětín I, včetně ÚR Ševětín o celkové ploše 15,6 ha. Odůvodnění: změna územního plánu nebyla řádně projednána s obyvateli městysu Ševětína ani nebyla prezentována v programu zasedání zastupitelstva městysu Ševětín, konaného dne 23.9.2025 příloha č. 5. Starostka pouze podala informace z jednání rady městysu Ševětín přítomným, a to v posledním bodě, cituji: Byl upraven plán rekultivace lomu – podle původního plánu měla být celá jáma zavodněná, po změně bude část zasypána. Zápis z tohoto zasedání byl zveřejněn na el. úřední desce městysu Ševětín až koncem ledna 2026. Obyvatelé městysu Ševětín se s tím pak nemohli seznámit ve věci projednání záměru „Recyklace stavebních materiálů – Ševětín“ vyvěšeného dne 13.10.2025. Starostka nepodala za městys Ševětín ani jednu námitku nebo připomínku k záměru „Recyklace stavebních materiálů Ševětín.*
- *Požadujeme umístění drtící a třídící linky včetně všech skládek kameniva na katastr Kolný. A to na druhou popř. třetí etáž, tj. do hloubky 30 m nebo 45 m. Vrostlý les jak je prezentováno jako ochrana před prašností a hlukem nemusí po celou dobu těžby cca 100 let existovat. Pak už nebude prašnosti a hluku směrem na Ševětín nic bránit.*
- *Požadujeme 100% přesunutí skládek kameniva do katastru Kolný.*
- *Požadujeme vypracovat studii využití současného brownfieldu městys Ševětín pro umístění sociálně-technologického zázemí a technických provozů kamenolomu.*
- *Požadujeme vypracovat seznam vlastníků nemovitostí v tomto území a zveřejnit záznam z jednání s možnostmi využití těchto prostor.*
- *Požadujeme zrušení současné EIA a vypracování nové EIA na celou plochu těžebního prostoru Kolný, tj. ca 47,7 ha. Včetně výpočtu zadržovaného objemu vody při zahloubení na 9 etáží, jak tomu bude u současného těžebního lomu Ševětín I. Zároveň požadujeme vyčíslení hodnoty tohoto 100 %*

zatopeného jezera Kolný v korunách, včetně vyhodnocení objemu použitelné skrývky pro budoucí generace.

- *Bez doplnění uvedených podkladů nepovolit část záměru týkající se rekultivace a zavážení stávajícího lomu na ploše ca 15,6 ha.*

K požadavkům Spolku na prostorové uspořádání stavební úřad sděluje, že v řízení o žádosti je nezbytné záměr posuzovat tak, jak byl předložen. Pokud v příslušném řízení shledá, že záměr je možné povolit, popř. povolit za určitých podmínek, tak jej tak, jak byl předložen povolí. Pokud však v řízení shledá, že předložený záměr je v rozporu se stavebním zákonem a předpisy souvisejícími, žádost zamítne. Stavební úřad není oprávněn do záměru zasahovat, tedy ani jej měnit, či stavebníkovi navrhopvat jiné řešení. Je však nezbytné opět konstatovat, že některé požadavky přesahují rozsah § 190 odst. 3 stavebního zákona, neboť nesouvisí s účelem Spolku. Spolek nemá právo požadovat změny či doplnění vydaných dokumentů ani změny záměru nebo dokumentace.

Ad 8 na str. 3 Návrh výroku/závěrečný návrh.

Spolek navrhuje, aby správní orgán nepovolil takovouto podobu záměru, která by umožnila zavážení nebo jinou nevratnou změnu stávajícího těžebního prostoru Ševětín I a u plochy UR bez předchozího úplného odborného posouzení jeho dopadů na vody, přírodu a krajinu, a aby před rozhodnutím.

K tomuto stavební úřad sděluje, v duchu výše uvedeného odůvodnění, že záměr byl zcela dostatečně posouzen jak příslušnými dotčenými orgány v rámci návrhu záměru, tak i v rámci navazujícího řízení, kterým toto řízení bylo. Žádný z dotčených orgánů, zejména orgány ochrany životního prostředí a přírody a krajiny, nezjistily takový nesoulad záměru k prvky ochrany, které hájí na svém úseku, který by vedl k posouzení záměru jako nepřipustného. Naopak záměr byl důsledně posouzen, o čemž svědčí množství podmínek ochrany životního prostředí. Odborné posudky byly předloženy v rámci posouzení projednávaného záměru podle § 9a odst. 1 o posuzování vlivů na životní prostředí a jejich závěry se promítly v následně vydaných závazných stanoviscích k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí č.j.: KUJCK 97380/2024, ze dne 15.8.2024, a č.j.: KUJCK 48925/2026, ze dne 23.4.2026, která vydal Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení IPPC a EIA.

K námitkám Spolku, které tento uplatnil v rámci vyjádření se k podkladům rozhodnutí, které bylo stavebnímu úřadu doručeno dne 3.7.2026, stavební úřad uvádí, že tyto se týkaly v části postupu obce Ševětín při schvalování Územního plánu Ševětín, nebo činnosti této obce vůči veřejnosti. K tomuto stavební úřad sděluje, že není jakkoli zmocněn do činnosti obce zasahovat. Proto ani není oprávněn postup obce posuzovat.

K připomínce Spolku na zavážení kamenolomu Ševětín stavební úřad opakuje, že zavážení kamenolomu Ševětín skrývkami z lomu Ševětín I, není předmětem tohoto řízení a s povolovaným záměrem nesouvisí.

K požadavku Spolku na výpočet objemu vytěženého lomu Ševětín stavební úřad opakuje, že rekultivace stávajícího lomu Ševětín I vč. jeho zaplavení není předmětem projednávané žádosti, proto se k ní stavební úřad nebude vyjadřovat. K rekultivaci současného lomu Ševětín I bude vedeno samostatné řízení, které se bude zabývat rekultivací stávajícího lomu.

Další námitky a požadavky Spolku přesahovaly rozsah § 190 odst. 3 stavebního zákona a § 192 odst. 1 stavebního zákona. Zde stavební úřad opakuje, že Spolek jako účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona byl oprávněn uplatňovat námitky pouze v rozsahu zájmů chráněných zvláštním právním předpisem, z něhož vyplývá jeho účastenství (§ 190 odst. 3 stavebního zákona). Námitky směřující mimo tuto oblast byly posouzeny jako nepřipustné. Současně se stavební úřad nepřihlížel k námitkám, které brojily proti otázkám již vyřešeným v územně plánovací dokumentaci. Předmětem navazujícího řízení není přezkum správnosti územně plánovací dokumentace ani opětovné posuzování koncepčních rozhodnutí v ní obsažených.

Veškeré požadavky na stavbu byly předmětem posuzování nejen stavebním úřadem v řízení o povolení záměru, ale i dotčených orgánů na úsecích jejich působnosti. Při navrhování staveb je naplnění těchto popisovaných obecných požadavků na výstavbu (vyplývajících ze stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek, nařízení) zákonnou povinností projektanta podle ustanovení § 162 odst. 1 a 2 stavebního zákona. Projektant tedy mimo jiné odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované dokumentace, zejména za respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich koordinaci, a je tak povinen dbát právních předpisů. Z výše uvedeného je tudíž zřejmé, že účelu sledovanému obecnými požadavky na stavby dle stavebního zákona a požadavky na výstavbu

obsaženými ve shora zmíněné prováděcí vyhlášce ke stavebnímu zákonu, které s povolením staveb souvisí, bude v daném případě dosaženo.

Závěr:

Stavební úřad posoudil předloženou žádost o povolení záměru a zjistil, že povolením stavebního záměru ani jeho užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Stavební úřad na základě provedeného řízení přezkoumal předložený záměr z hlediska jeho souladu se stavebním zákonem a předpisy s ním souvisejícími, včetně požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace a závazných stanovisek dotčených orgánů. Po posouzení všech podkladů, vyjádření a uplatněných připomínek veřejnosti dospěl k závěru, že záměr splňuje podmínky stanovené právními předpisy, neodporuje veřejným zájmům ani nezasahuje nepřiměřeně do práv účastníků řízení.

Dokumentace pro vydání rozhodnutí o povolení záměru splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily schválení stavebního záměru. Vzhledem k výše uvedenému stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí a za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Stavební úřad posoudil okruh účastníků navazujícího řízení podle § 182 a násl. stavebního zákona ve spojení s § 27 správního řádu, a se zohledněním zvláštní úpravy účastenství dotčené veřejnosti podle § 9d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 100/2001 Sb.)

Za účastníka řízení byl považován stavebník, vlastník pozemku nebo stavby, na nichž má být záměr realizován, osoby, jejichž věcná práva k dotčeným nemovitostem mohou být rozhodnutím přímo dotčena, příslušné obce a další subjekty, kterým postavení účastníka přiznává zvláštní právní předpis.

Při vymezování okruhu účastníků stavební úřad zkoumal existenci přímého dotčení práv jednotlivých osob. Rozhodující nebyla pouze vzdálenost jejich nemovitostí od záměru, ale zejména povaha stavby, rozsah stavebních prací, provozní vlivy záměru, trvalé či dočasné omezení užívání nemovitostí, možné zásahy do práva vlastnického nebo jiných věcných práv a případné vlivy na kvalitu životního prostředí v bezprostředním okolí stavby.

Stavebníkem, jakožto účastníkem řízení podle § 182 písm. a) stavebního zákona je společnost TVAR COM, spol. s r.o., Škroupova č.p. 4256/1, Židenice, 636 00 Brno 36.

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, tedy účastníkem řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona jsou Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov, Zasadil Luboš, Neplachov č.p. 126, 373 65 Dolní Bukovsko, Lesy České republiky, s.p., Tyršova 1902, 25601 Benešov, Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov, Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město.

U vlastníků sousedních pozemků a staveb stavební úřad dospěl k závěru, že jejich práva mohou být realizací nebo provozem záměru přímo dotčena, a proto jim bylo postavení účastníka řízení přiznáno. Míra možného dotčení vyplývá zejména z prostorové a funkční souvislosti jejich nemovitostí se stavbou a z předpokládaných vlivů stavby během realizace i následného užívání.

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno (účastník podle § 182 písm. d) stavebního zákona) CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň, ČEVAK a.s., Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10, EG.D, s.r.o., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna č.p. 292/19, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice Radouňská montážní s.r.o., Horní Radouň č.p. 51, 378 43 Výdejní místo Horní Radouň, Sdružení měst a obcí Bukovská voda, Týnská č.p. 292, 373 65 Dolní Bukovsko. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům identifikované označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: parc. č. 1180/4, 1180/12, 1180/13, 1180/20 v katastrálním území Kolný, st. p. 808, 809, parc. č. 470/6, 470/10, 470/11, 470/26, 470/29, 470/31, 470/32, 470/33, 470/34, 470/35, 470/38, 470/42, 470/43, 470/99, 507/1, 507/5, 507/10, 507/23, 507/25, 507/27, 507/34, 507/36, 507/37, 507/38, 507/40, 507/41, 507/42, 518/1, 518/2, 518/4, 518/5, 518/7, 529/1, 529/3, 529/4, 529/12,

529/13, 529/14, 529/15, 529/16, 529/17, 529/18, 591/4, 670, 733, 738/5, 739/2, 758, 759, 765/1, 778/1, 778/2, 808/2, 818/2, 507/15 v katastrálním území Ševětín

Naopak osoby, jejichž případné dotčení je pouze obecné, nepřímé nebo se neliší od dotčení ostatní veřejnosti, nebyly do okruhu účastníků zahrnuty. Stavební úřad neshledal existenci přímého zásahu do jejich veřejných subjektivních práv ani do jejich vlastnických či jiných věcných práv.

Účastenství dotčené veřejnosti a spolků.

Jelikož je projednáváné povolení navazujícím řízením ve smyslu § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., náleží účastenství rovněž dotčené veřejnosti za podmínek stanovených v § 9d uvedeného zákona. Dotčená veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky a vykonávat procesní práva v rozsahu vymezeném zákonem č. 100/2001 Sb.

Postavení účastníka proto bylo přiznáno také spolkům, které splnily podmínky stanovené zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí. Jejich účastenství není odvozeno od existence vlastnického nebo jiného věcného práva k dotčeným nemovitostem, ale od zvláštní zákonné úpravy zabezpečující účast dotčené veřejnosti při rozhodování o záměrech, které mohou mít významný vliv na životní prostředí.

Stavební úřad proto zahrnul mezi účastníky řízení rovněž spolky, které řádně uplatnily svá práva podle zákona č. 100/2001 Sb., neboť jejich účastenství vyplývá přímo ze zákona a není podmíněno prokazováním přímého dotčení vlastnických či jiných věcných práv.

Osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon, tedy účastníkem podle § 182 písm. e) stavebního zákona byl Spolek pro důstojný život v Ševětíně a okolí, z.s., Nádražní 81, 37363 Ševětín.

Stavební úřad uzavírá, že okruh účastníků řízení byl stanoven na základě individuálního posouzení možného dotčení práv jednotlivých osob a současně se zohledněním zvláštního zákonného postavení dotčené veřejnosti v navazujících řízeních. Všichni účastníci byli určeni v rozsahu odpovídajícím jejich právnímu postavení a míře možného dotčení jejich práv, právem chráněných zájmů nebo povinností rozhodnutím vydávaným v tomto řízení.

Na základě těchto skutečností stavební úřad konstatuje, že předložený záměr je možné povolit.

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů položky 18 odst. 1 písm. b) ve výši 19000 Kč byl zaplacen.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u Dopravního a energetického stavebního úřadu, nábr. Ludvíka Svobody 1222, 110 00 Praha 1. O odvolání rozhoduje Ministerstvo průmyslu a obchodu.

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

„podepsáno elektronicky“

Ing. Zdeňka Fialová
ředitelka odboru energetických staveb

Obdržel jednotlivě:

Stavebník (účastník řízení podle § 182 písm. a) stavebního zákona)

TVAR COM, spol. s r.o., IDDS: ixv8s34

sídlo: Škroupova č.p. 4256/1, Židenice, 636 00 Brno 36

zastoupení pro: Kámen a písek, spol. s r.o., Linecká 277, 381 01 Český Krumlov

sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn (účastník řízení podle § 182 písm. b) stavebního zákona)

Město Lišov, IDDS: ek7buzi

sídlo: třída 5. května č.p. 139/156, 373 72 Lišov u Českých Budějovic

Městys Ševětín, IDDS: c2yb5xr

sídlo: náměstí Šimona Lomnického č.p. 2, 373 63 Ševětín

Dotčené orgány

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Krajské ředitelství, IDDS: ph9aiu3

sídlo: Pražská tř. č.p. 2666/52b, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 4

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, IDDS: kdib3rr

sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, IDDS: m4eadvu

sídlo: Hřimalého č.p. 2730/11, 301 00 Plzeň 1

Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, IDDS: n7wefgn

sídlo: Vodní č.p. 1629/21, České Budějovice 5, 370 06 České Budějovice 6

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 188 odst. 4 stavebního zákona:

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (účastník řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona):

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

Zasadil Luboš, Neplachov č.p. 126, 373 65 Dolní Bukovsko

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jefsn

Sídlo: Tyršova 1902, 25601 Benešov

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb

sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm

sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno (účastník podle § 182 písm. d) stavebního zákona)

CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf

sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10

EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2

Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek

sídlo: S. K. Neumanna č.p. 292/19, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

Radouňská montážní s.r.o., IDDS: g28v7f7

sídlo: Horní Radouň č.p. 51, 378 43 Výdejní místo Horní Radouň

Sdružení měst a obcí Bukovská voda, IDDS: 84w72td

sídlo: Týnská č.p. 292, 373 65 Dolní Bukovsko

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům identifikované označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:

parc. č. 1180/4, 1180/12, 1180/13, 1180/20 v katastrálním území Kolný, st. p. 808, 809, parc. č. 470/6, 470/10, 470/11, 470/26, 470/29, 470/31, 470/32, 470/33, 470/34, 470/35, 470/38, 470/42, 470/43, 470/99, 507/1, 507/5, 507/10, 507/23, 507/25, 507/27, 507/34, 507/36, 507/37, 507/38, 507/40, 507/41, 507/42, 518/1, 518/2, 518/4, 518/5, 518/7, 529/1, 529/3, 529/4, 529/12, 529/13, 529/14, 529/15, 529/16, 529/17,

529/18, 591/4, 670, 733, 738/5, 739/2, 758, 759, 765/1, 778/1, 778/2, 808/2, 818/2, 507/15 v katastrálním území Ševětín

Osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon (účastník podle § 182 písm. e) stavebního zákona
Spolek pro důstojný život v Ševětíně a okolí, z.s., IČ 14412469,
sídlo: Nádražní 81, 37363 Ševětín

na vědomí (hlavní projektant)

Ing. Pavel Dalecký, TVAR COM spol. s r.o.

ostatní

Dopravní a energetický stavební úřad, Úřední deska, nábreží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00
Praha 1-Nové Město

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c
sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 1

Toto rozhodnutí se doručuje dle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost, popřípadě oznámení o možnosti převzít písemnost, vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tedy Dopravního a energetického stavebního úřadu. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto vyrozumění považuje za doručené. Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Dopravního a energetického stavebního úřadu. Písemnost nebo oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Podle § 188 odst. 5 stavebního zákona u záměru zasahujícího do území několika obcí se vyrozumění o zahájení řízení a další úkony v řízení oznamují rovněž vyvěšením na úředních deskách všech těchto obcí.

Toto rozhodnutí bude vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách

- Dopravní a energetický stavební úřad, Úřední deska, IDDS: 7mnrnuu, se sídlem nábr. Ludvíka Svobody 1222/12 110 00 Praha 1,
- Městys Ševětín, IDDS: c2yb5xr, náměstí Šimona Lomnického č.p. 2, 373 63 Ševětín
- Město Lišov, IDDS: ek7buzi, třída 5. května č.p. 139/156, 373 72 Lišov u Českých Budějovic

Vyvěšení na úřední desce městyse Ševětín a úřední desce města Lišov má informativní charakter a neplynou z něj žádné právní účinky.

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmутí oznámení.